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SüpEr liG’dE FEnErBAHÇE
konYASpor dEplASMAnındA

n isrAil’in Gazze’deki saldırıları aralıksız de-vam ederken, ateşkes müzakereleri de Mı-sır’da sürüyor. İsrail ile Hamas arasında baş-kent Kahire’de gerçekleştirilen esir takası veateşkes anlaşması müzakerelerinin sonuç ve-rip vermeyeceği merakla takip edilirken, birHamas yetkilisi, Gazze'de savaşı sona erdir-meyen ateşkes teklifini kabul etmeyeceklerinisöyledi. İsrailli heyetin de esir takası müzake-releri konusunda Hamas’tan yanıt alana ka-dar Kahire’ye gitmeyeceği bildirildi.

n FilisTin Esirler Cemiyeti, İsrail’in başkentiTel Aviv’in güneyindeki Remle cezaevinebağlı hastanede Filistinlilere yönelik işlenensuçlara ilişkin bilgi verdi. Açıklamada, “(Fi-listinliler) Tıbbi suça, işkenceye ve istismaramaruz kalıyorlar. Ya kaderlerinin bir tecellisiolarak hayatta kalacaklar ya da (İsrail) işga-lin mağdurları ve suçları listesine dahil ola-caklar” ifadelerine yer verildi. HastalananFilistinlilerin tutulduğu hastane şartlarınınsağlıksız olduğu belirtilen açıklamada, ha-yatlarının tehdit altında olduğu ifade edildi.
n cEzAEvi yönetiminin Filistinlilere yönelik‘sağlık tedavisini durdurma kararı’ verdiğikaydedilen açıklamada, Remle cezaevinebağlı hastaneye “Gazze’de vurulan ve işken-ce gören Filistinlilerin getirildiği’ bilgisi yeraldı. İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne saldırıbaşlattığı 7 Ekim 2023'ten bu yana, Gaz-ze'de esir alınan Filistinlilerin yanı sıra işgalaltındaki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te de Fi-listinlilere yönelik gözaltı, baskın ve saldırı-larda artış yaşanıyor. / 7’dE

nGAMbiyA’nın başkenti Banjul’da düzenlenenİslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 15. Zirvesi’ndekonuşma yapan Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,İsrail’in Refah ile ilgili planlarını hayata geçir-mesi halinde tarif edilemez boyutta bir fela-kete daha tanık olunacağını vurguladı.İsrail’in hesap vermesi gerektiği haldecezasız kaldığına işaret eden Fidan,Filistinlileri savunmak için safları sık-laştırmanın tüm ümmetin görevi oldu-ğunu belirterek, “İşgale karşı direnişartık İsrail ve Filistin arasındakibir savaş değil, tüm dünyada za-limler ve mazlumlar arasındakibir mücadeledir” dedi. / 6’dA

tarif edilemez 
boyutta felakete 

tanık oluruzUluslararası Ceza MahkemesiBaşsavcısı, Netanyahu hakkındaçıkarılması muhtemel tutukla-ma kararına yapılan müdahale-lere son verilmesi çağrısı yaptı

türkiye'de 
gıda fiyatları
tutulamıyor

Global gıda fiyatları endeksi nisan ayında geçen yıla kıyasla
yüzde 7,4 düşüş yaşadı. Türkiye’de ise aynı dönemde gıda 

fiyat endeksi yıllık bazda yüzde 68,4 oranında artış gösterdi

dünYAdA düşüş SürüYor
n birlEşMiş Milletler’e bağlı Gıda ve TarımÖrgütü (FAO), Nisan 2024 dönemine iliş-kin gıda fiyat endeksi raporunu yayımladı.Global gıda piyasalarında fiyatlar genel ola-rak düşüş gösterirken, Türkiye bu geneleğilimin dışında kalarak büyük bir artış ya-şadı. FAO’nun endeksine göre, nisan ayındadünya genelinde gıda fiyatları yıllık bazdayüzde 7,4 geriledi. Ancak Türkiye’deki gıdafiyatları yıllık bazda yüzde 68,4 artarakdikkat çekti.

AYlık SAdECE YüzdE 0,3 Arttı
n FAo’nUn raporuna göre, gıda fiyatları nisanayında aylık bazda sadece yüzde 0,3’lük birartış gösterdi. Alt endeksler bazında detay-lara bakıldığında, et fiyatları yüzde 1,6, ta-hıl ve bitkisel yağ fiyatları yüzde 0,3 artar-ken; süt ve ürünlerinde yüzde 0,3, şekerdeise yüzde 4,4’lük bir düşüş yaşandı. Yıllıkbazda ise et fiyatları yüzde 0,4 ve süt ürün-leri fiyatları yüzde 4,3 düştü. Tahıl fiyatlarıyüzde 18,3, şeker fiyatları ise yüzde 14,7oranında azalış gösterdi. 

türkİYE’dE dünYAnın tErSİnE
n FAo’yA göre Yalnızca bitkisel yağ fiyatlarıyüzde 0,7’lik bir artışla yıllık bazda yüksel-di. Türkiye’de ise durum dünyadan olduk-ça farklı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)verilerine göre, Türkiye’de gıda fiyatlarıTüketici Fiyat Endeksi’nde (TÜFE) yüzde68,5, Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi’nde (Yİ-ÜFE) yüzde 64,5 oranında artış gösterdi.Bu durum, Türkiye’nin gıda fiyatlarındakiartışının global eğilimlerle ters orantılı ol-duğunu ortaya koyuyor. / 6’dA

n isTAnbUl Planlama Ajansı (İPA), ‘İstan-bul Barometresi Mart 2024’ raporunuyayımladı. Rapora göre, İstanbullularınyüzde 52’si kredi kartı borcunun asgariveya daha az miktarını ödeyebiliyor. İs-tanbul’da kredi kartı sahiplerinin yüz-de 33,9’u borcun asgari tutarını ödeye-bildiğini belirtirken, yüzde 5,4’ü asgaritutar ile borcun tamamı arasında birmiktarda, yüzde 4,1’i asgariden az mik-tarda ödeme yapabildiğini belirtti. 
n krEdi kartı sahiplerinin yüzde 8,6’sı isekredi kartı borcunu hiç ödeyemediğiniifade etti. İstanbulluların yüzde 17,9’ubazı ödemeleri yapamadığını ve borcagirdiğini, yüzde 13,7’si aslında pek ge-çinemediğini, yüzde 47,4’ü kıt kanaatgeçinebildiğini ifade etti. Katılımcılarınyüzde 60,9’u satın aldığı gıda miktarı-nın azaldığını belirtirken, yüzde 97,8’iekonomik sebeplerle gıda çeşidiniazalttığını belirtti. / 6’dA

iPA’dAn isTAnbUl rAPorU

Yarısından 
fazlası borçlu

Filistinlilere her koldan zulümFilistin Esirler Cemiyeti, İsrail’in Remle cezaevi hastanesinde Filistinlilerin tıbbi ihmal, işkence ve kötü muameleye maruz kaldığını açıkladı. Cezaevi yönetiminin Filistinliler için ‘sağlık tedavisini durdurma kararı’ verdiğini bildirdi

İsyan büyüyorİsyan büyüyorİsyan büyüyorİsyan büyüyorİsyan büyüyor

n isrAillilEr, her hafta olduğu gibi yine Gaz-ze’de ateşkes, esir takası anlaşması ve Baş-bakan Netanyahu hükümetinin istifası tale-biyle ülke genelinde eylem yaptı. Netanya-hu’nun şahsi konutunun çevresinde de bin-den fazla gösterici, “Sen baştasın, sen suçlu-sun!” sloganları attı ve erken seçim istedi.

UCM'den Batı'ya 
müdahale tepkisi

Savaşı sona 
erdirmeyen teklifi
kabul etmeyeceğiz
HAMAS

nUlUslArArAsı Ceza Mahkemesi(UCM) Başsavcısı Karim Han, ABDve diğer Batılı ülkelerin, Netanyahuhakkındaki muhtemel tutuklamakararını engelleme çabalarına sertbir tepki gösterdi. Bu tür girişimle-rin derhal durdurulmasını talepeden Han, UCM’nin karar süreçleri-ne yapılan müdahalelerin mahke-menin bağımsızlığını ve tarafsızlığı-nı zedelediğine dikkat çekti. Mah-kemenin X hesabından yapılanaçıklamada, bu tür müdahalelerin,Roma Statüsü’nün 70. maddesi uya-rınca adaletin idaresine karşı suçteşkil edebileceği hatırlatıldı. / 7’dE

Edanur'un 
ölümüne ilişkin 

bir tutuklama
n küçükçEkMEcE’dEki Me-nekşe Sahil Parkında 5 ya-şındaki Edanur Gezer’in ya-şamını yitirmesiyle ilgilibaşlatılan soruşturma kap-samında gözaltına alınan İs-tanbul Büyükşehir Beledi-yesi iştiraki Ağaç AŞ’de gö-revli makine teknikeri Fur-kan K. tutuklandı. Kepçeoperatörü Sezai A. ile tesisatustası Fayık C’nin iseadlikontrol şartıyla serbest bı-rakılmasına karar verildi.

Yok böyle 
vicdansızlık!
n üMrAniyE’dE yaşayan Ser-had T. daha önce kalp rahat-sızlığı nedeniyle vefat edenYahya Karakuş’un fotoğraf-larını ve hastalığını kullana-rak sosyal medya üzerindenpara topladı. Vefat eden oğ-lunu kız gibi gösterip yar-dım toplayan dolandırıcıyıfark eden anne Figen Kara-kuş isyan etti. Serhad T.’yeulaştığını belirten Karakuş,tehdit edildiğini belirterek,“Bir anne daha ne kadar yı-kılabilir bilemiyorum” dedi.

Meteoroloji'den 18
ile sarı kodlu uyarı
n METEoroloji Genel Müdürlüğü’nünson değerlendirmelerine göre ülke ge-nelinin parçalı ve çok bulutlu, aralıklı sa-ğanak ve gök gürültülü sağanak yağışlıgeçeceği tahmin ediliyor. Bu kapsamda18 il için sarı kodlu uyarı yapılırken, va-tandaşlardan sel, su baskını, yıldırım,yerel dolu yağışı, yağış anında kuvvetlirüzgar gibi olumsuzluklara karşı dikkat-li ve tedbirli olunması istendi.

İlköğretimde 1 milyondan 
fazla yabancı öğrenci var
n TürkiyE’dE ilköğretim kademesindeeğitim gören yabancı uyruklu öğrencisayısı kamuoyu ile paylaşıldı. Milli Eği-tim Bakanı Yusuf Tekin, ilköğretimdekiyabancı uyruklu öğrenci sayısının 1 mil-yon 6 bin olduğunu açıkladı. Öğrenciler160 farklı ülkeden geliyor. Tekin’in açık-ladığı rakamların ardından sosyal med-yada Türkiye’de 10 milyondan fazla göç-men olduğu yönünde yorumlar yapıldı.

112'ye pes dedirten çağrılar
n EdirnE 112 Acil Çağrı Merkezi’negelen çağrıların yüzde 58’i gereksizaramalardan oluşurken, arayanlarıntalepleri ise ‘pes’ dedirtti. 112’yi ara-yarak ‘çok ölü var’ deyip mezarlığaambulans çağıran, acıktığı için dönerve ayran siparişi vermek isteyen, tar-tıştığı sevgilisinin 112 tarafındanaranmasını talep eden ve çocuğunadoğum günü sürprizi için evin önü-ne acil müdahale ekibi çağıranlar bukadar da olmaz dedirtti. / 6’dA

Edirne 112 Acil Çağrı Merkezi Müdürü İsmail
Öztuna, acil durumlar harici çağrı merkezinin

aranmamasını söyleyerek, asılsız ihbarda 
bulunanlara 1980 lira ceza kesildiğini bildirdi.
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Kızılay 1. Genel Başkan Yardım-cısı Ramazan Saygılı, kan bağışı kam-panyası sayesinde 2 bin 250 ünitekan toplandığını belirterek, "Hasta-nelerde şifa bekleyen hastaların ha-yatlarına dokunan tüm kan dostları-nı bir kez daha tebrik ediyorum. İyiki varsınız" dedi.Saygılı, Cumhurbaşkanlığı İleti-şim Başkanlığı Adana Bölge Müdür-lüğü iş birliği ve Adana Valiliği’nindestekleri ile İstasyon Meydanı’ndagerçekleştirilen kan bağışına göste-rilen ilgi için tüm tüm Adanalılara te-şekkür etti.Saygılı, yayınladığı teşekkür me-sajında, kan vermek için adeta yarı-şan protokol mensupları, sivil top-lum kuruluşları ile tüm hayırseverkan dostlarının ulvi bir görevi dahaonur veren bir tablo ile tamamladığı-nı bildirdi.“Adanalı bir kez daha kadirşinas-lığı gösterdi” diyen Saygılı, kan bağı-şının önemine vurgu yaparak, “Kışkoşulları ve Ramazan aylarında kanstoklarının azalması beklenen du-rumlardır. Bu nedenle ülke genelin-de başlattığımız kan bağışımıza de-ğerli halkımız duyarsız kalmadı" ifa-delerine yer verdi.Ramazan Saygılı, 6. Kolordu Böl-ge Bando Komutanlığı ekibinin kon-ser verdiği, çocukların halk oyunlarıgösterilerinde bulunduğu ve adetabir şenlik havasında geçen kan bağı-şına yoğun ilgi gösteren başta güven-lik güçleri olmak üzere her meslekgrubundan Adana halkı ile gururduyduklarını ifade etti.

"2 bin 250 ünite
kan toplandı"

Hitit Üniversitesinde nörolojikhastalıkları elektrik uyarısıyla tedaviedebilen cihaz geliştirildiği bildirildi.Üniversiteden yapılan yazılı açıkla-maya göre, Tıp Fakültesi Dr. ÖğretimÜyesi Güven Akçay, nörolojik hastalıkla-rı ilaçsız tedavi edebilmek amacıyla ça-lışma başlattı.Bu kapsamda Mühendislik FakültesiÖğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet FatihIşık ve Dr. Öğretim Üyesi Serkan Dişli-taş'ın katkısıyla hastaları ilaçların toksikdoz ve yan etkisine maruz kalmadan te-davi edebilecek cihaz tasarlandı.Yurt dışında üretilen muadillerindençok daha düşük bütçeyle geliştirilen ci-haz, cerrahi operasyon yapılmadan be-yine gönderilen akımla nörolojik rahat-sızlıkların tedavisinde kullanılacak.Açıklamada görüşlerine yer verilenAkçay, nöromodülasyon (Sinir dokuları-nın yeniden düzenlenmesi) yönteminde1950’li yıllardan itibaren kesi yapılma-dan ses, elektrik uyarısı ve manyetikuyarılardan faydalanmaya başlandığını,2000’li yıllardan sonra bu tedavi yönte-minin klinikte yer aldığını anlattı.Geliştirdikleri cihazın beyne elektrikuyarısı vererek tedavi etme prensibiyleçalıştığını aktaran Akçay, "Bu tedaviyöntemini diğer tedavi yöntemleriyle kı-yasladığımız zaman, örneğin ilaçlardatoksik doz veya yan etki gibi durumlarolurken, bu tedavi yönteminde yan etki-si diğerlerine göre neredeyse yok dene-cek kadar az olup, tedavi etkinliği dahayüksektir. Ekibimizin geliştirdiği cihazlayapılan tedavi yönteminin klinik öncesiçalışmaları tamamlandı. Şimdi de klinik-teki çalışmalarımızı özellikle epilepsi,nöropatik hastalarında Hitit Üniversite-si Tıp Fakültesi Dr. Öğretim Üyesi SinanEliaçık hocamız ile uygulamayı amaçla-maktayız." ifadelerini kullandı.
"Cihazı yurt dışına göre 
50 kat daha az maliyetle 
üretebiliyoruz"Akçay, yurt dışında muadilleri bulu-nan cihazı yerli imkanlarla geliştirmeyibaşardıklarına dikkati çekerek, "Yurt dı-şında üretilen cihazların Türkiye'ye ma-liyeti ortalama 30 bin dolar, yerli üretimolanlarda ise 5-6 bin dolar. Biz ise cihazıyurt dışına göre 50 kat daha az maliyet-le üretebiliyoruz. Cihazı diğerlerindenfarklı şekilde ürettik. Sabit bir akım ver-mek yerine beyindeki elektrik direncive kafa direnci ölçülerek bu dirence uy-gun olan, yani tedavideki etkin ilaç diyetabir edebileceğimiz gerçek elektrik de-ğerini verip beyni modüle ederek hasta-larımızın tedavisini amaçlıyoruz. Böyle-likle sabit bir tedavi değil, bireye özgüelektrik uyarısı vererek tedavi hedeflen-miş oluyor. Bu amaçla da tedavinin et-kinliği daha da artırmayı sağlamış olu-yoruz." dedi.

Elektrik uyarısıyla
tedavi edebilen 
cihaz geliştirildi

doKtor Ercan Nural, astım vealerjik reaksiyonu olan hastalarda tozabağlı olarak geçmeyen öksürükler, bu-run akıntıları ve hapşırıklar görüldü-ğünü söyledi.Kahramanmaraş merkezli deprem-ler Hatay'da büyük yıkıma yol açmışve 25 bine yakın insan vefat etmişti.Hatay'da bahar aylarının gelmesiylebirlikte hava sıcaklığı da 35 dereceyibulmaya başladı. Yaz mevsimiyle bir-likte artan toz bulutları sağlık üzerin-de olumsuz etkilere neden oluyor. Dr.Ercan Nural, astım ve alerji hastalarınımaske kullanmaları ve dışarıda giyin-dikleri kıyafetleri yüksek sıcaklıkta yı-kamaları konusunda uyardı.

Yağışlı havanın etkisini yitirmeyebaşlamasıyla toz bulutlarının etkisiniarttırmaya başladığını dile getiren Dr.Nural, "Yaşadığımız 6 Şubat depremle-rinden ötürü çok fazla enkaz mevcut.Yağmurun azalmasına bağlı olarak yazayının gelmesiyle birlikte toz bulutlarıçok fazla olmaya başladı. Astım, alerjikreaksiyonları olan hastalarımızda çoksıkıntılar yaşıyoruz. Hastalarımdaözellikle geçmeyen öksürükler, burun

akıntıları, hapşırıklar, deri döküntülerive kaşıntılar çok fazla olmaya başladı.Bu tip hastalarımızın tedavilerini ak-satmamaları, dışarıya çıkarken masketakmaları ve dışarı çıkarken giyilen kı-yafetinin tekrar eve sokulmaması la-zım. Dışarıya giyilen kıyafetin çıkartı-lıp 60 ya da 90 derece aralığında yı-kanması gerekiyor. Toz bulutları ço-cuklarda ileri ki yaşlarda bağışıklıksistemlerinin gelişimi için fazla toza

maruz kalmamaları gerekiyor. Çocuk-ların ve yetişkinlerin iyi beslenmesigerekiyor. Protein içeren yemekler, bolyoğurt ve sıvı tüketmeleri konusundaönerilerim var. Çocukları ne kadardengeli beklerseniz bağışıklık sistem-leri gelişmiş olacak. Asıl tedavinin et-kenden uzaklaştırmak olduğunu düşü-nüyorum. Bu inatçı öksürüklerde has-talarımda deprem sonrası artış görü-yorum" dedi.

Depremin vurduğuHatay'da yaşayan va-tandaşlara, uzmanın-dan maske takmalarıkonusunda uyarı geldi. 

Tozun etkisini hissettirdiği enkaz kentte
yaşayan vatandaşlara maske uyarısı

KazaKiStan’da doğuştan hemi-fasiyai mikrozomi hastalığına yakala-nan 14 yaşındaki Nikita, şifayı Pen-dik’te buldu. Ameliyat sonrası yüzündegözle görülür değişim yaşayan Nikita,18 yaşına geldiğinde yeniden ameliyatolacak.Kazakistan’da Natalia Vladimir’in 4çocuğundan en küçüğü olan 14 yaşın-daki Nikita’da doğuştan hemifasiyaimikrozomi hastalığı görüldü. Kendi ül-kelerinde çok sayıda ameliyat geçirenNikita’nın ailesine doktor yurt dışındatedavi önerdi. İnternetten araştırmayabaşlayan Vladimir ailesi Pendik’te bu-lunan Medical Park Hastanesine ulaştı.Tedavi süreci başlayan Nikita yaklaşık10 saatlik operasyonun ardından 2hafta yoğun bakım ünitesinde kaldı.Ameliyat sonrası yüzünde gözle görü-lür derecede değişim yaşayan Niki-ta’nın ailesi doktorlarına teşekkür etti.Ameliyat sonrası konuşan Doç. Dr. Bu-rak Sercan Erçin, Nikita’nın 18 yaşınageldiğinde gelişimden kaynaklı 2’ncibir ameliyat olacağını belirtti.

Tedavi süreci sonrası konuşan Doç.Dr. Burak Sercan Erçin, "Hastamızın ta-nısı yüz gelişim bozukluğu, hemifasiyaimikrozomi diyoruz çok nadir görülenbir hastalık. Kendi ülkesinde belli birameliyat yapılmış ama başarılı olama-mış. Bize de başvuru yaptı. Komplikebir ameliyat oldu. Beyin cerrahisi ilevakaya girdik. Beyin cerrahisinin yaptı-ğı işlem, kafa tasının çıkarılması dahasonra biz göz kürelerinin etrafında bu-lunan kemikleri çerçeve şeklinde kese-

rek yerlerini değiştiriyoruz. Yüz gelişimbozukluğunda elmacık kemiğinde debir eksiklik oluyor. Kafa tasının bir kıs-mından aldığımız kemik ile elmacık ke-miğini oluşturduk. Hastayı memnunedecek bir sonuca ulaştığımızı düşünü-yoruz. Ameliyatları bitmedi 18 yaşınageldikten sonra çenesindeki geriliğeyönelik yüz gelişimi tamamlanacak. Çe-nesindeki gelişme eksikliğine yönelikbir ameliyat daha olacak. Türk plastikcerrahisi iyi bir yerde bu ameliyatı ya-

pabilmek için sadece cerrahlarla bitmi-yor. İyi bir hastane, iyi bir ekip, iyi biryoğun bakım, iyi bir takip hastaların tıpdışı sorunlarıyla ilgilenecek iyi bir ya-bancı hasta ekibi gerekiyor. Hastane-mizde sıklıkla bu tip hastalıkları ameli-yat ediyoruz. Bu iş milli bir mesele,yurt dışından bir hasta geliyor. Size veülkenize güveniyor. Başarılı bir şekildesonlandırmanız gerekiyor. Öyle yaptığı-mızı düşünüyorum" diye konuştu.
"Çok memnun kaldık"Yüz gelişim bozukluğu yaşayan Ni-kita’nın annesi Natalia Vladimir, "Ka-zakistan’da ameliyat olurken, böylebir ameliyatın imkanlar dahilinde ba-şarılı olmayacağını söylediler. Plastikcerrahımız yurt dışında tedavi olma-mız gerektiğini söyledi. KazakistanSağlık Bakanlığının teklifi üzerinePendik Medical Park Hastanesi bizikabul etti. Ameliyatımız çok başarılıgeçti. Hastaneden çok memnun kal-dık. Hocamıza ekibine çok teşekkürederiz" diye konuştu.

Kazakistanlı 14 yaşındaki Nikita şifayı Pendik’te buldu

Felçli hasta, tekerlekli sandalyeyle 
geldiği hastaneden yürüyerek çıktı

Karaman'da omuriliğindeki"damar yumaklanması"nın kanamayapması sonucu yaklaşık bir ay öncesol bacağı felç olan, sağ bacağında dahis kaybı yaşayan 45 yaşındaki Kadri-ye Doğan, Konya'daki hastanede ge-çirdiği ameliyatla yürümeye başladıKaraman'da sol bacağındaki ağrınedeniyle felç olan ve hastaneye te-kerlekli sandalyeyle başvuran 45 ya-şındaki Kadriye Doğan, omuriliğinde-ki "damar yumaklanması" ve etrafın-daki kanamanın mikrocerrahi yönte-miyle temizlenmesiyle yeniden ayağakalktı.Karaman'da yaşayan Kadriye Do-ğan, yaklaşık 1 ay önce sol bacağındahissettiği ağrı nedeniyle hastaneyebaşvurdu.Tedavilere cevap vermeyen ve birsüre sonra sol bacağı felç olan, sağ ba-cağında da his kaybı yaşayan Doğan,son olarak Konya'daki özel bir hasta-neye başvurdu.Yapılan tetkiklerde omuriliğindeki"damar yumaklanması"nın kanamayapması nedeniyle felç geçirdiği tes-pit edilen Doğan, başarılı geçen ameli-yattan 5 gün sonra taburcu edilerektekerlekli sandalyeyle geldiği hasta-neden yürüyerek çıktı.
Felç kalması değil, bakıma
muhtaç engelli çocuğuna 
bakamamak üzdüKadriye Doğan, AA muhabirine,geçen ay sol ayağında bir uyuşma his-settiğini, uyuşmanın bacağına doğruçıktığını söyledi.Ağrı dayanılmaz hale gelince birgünde hastaneye 3 kere gittiğini dilegetiren Doğan, "Ağrı devam ediyordu,'felç' dediler. Bayramın 1. günü tekrarhastaneye gittik, tetkikler yapıldı.Ağrı hiç hafiflemedi. Parmaklarım kı-pırdamaz oldu, gitgide hissizleşmeye

başladı. 15 gün çare bulamadık." dedi.Doğan, tekerlekli sandalyeyle baş-vurduğu hastanede hemen ameliyataalındığını belirterek, "Doktor, 'Benseni kurtaracağım' dedi. Allah binkere razı olsun, kurtardı. Eli öpülecekinsanlardan. 10 yaşında engelli bir ço-cuğum var. Görmüyor, duymuyor,bana muhtaç. Doktora, 'Çocuğuma ba-kabilmem için beni kurtar' dedim. Ço-cuklarımdan biri ilkokula, diğeri deortaokula gidiyor. Bir kızım da İstan-bul'da üniversite okuyor. Ben bu acıyıçekerken çocuklarım da benimle ağlı-yordu." ifadesini kullandı.
"Kanamayla hastanın 
bacakları felç olmuş"Hastanenin Beyin ve Sinir Cerrahi-si Kliniği Sorumlusu Prof. Dr. ErdalKalkan, hastanın sol bacağında anifelç, sağ bacağında da güç kaybı şika-yetiyle hastaneye başvurduğunu dilegetirdi.Kadriye Doğan'ın hastanelerine te-kerlekli sandalyeyle getirildiğini vur-gulayan Kalkan, şöyle konuştu:"Hastanın nörolojik muayenesinde

sol bacağı tamamen felçliydi, sağdaise kısmi felç vardı. Hastanın tetkikle-rini yaptığımızda omurilik içerisindetorokal bölge dediğimiz sırt bölgesin-de bir vasküler malformasyon, yanianormal damar oluşumu ve bunun et-rafında da bir kanama tespit ettik. Do-ğuştan olan damar yumağı, omurilikiçinde küçük bir damar yumağı olarakdururken, zaman içinde büyüyebili-yor. Bu damar yumağı bazen incelençeperleri sebebiyle kanama yapabilir.Kanadığı zaman da ani bulgu verir.Kanamasıyla hastanın bacakları felçolmuş. Bu çok sık görülen bir hastalıkdeğil. Mikrocerrahi yöntemiyle damaryumaklanmasını ve etrafındaki kana-mayı temizledik. Hastamızın nörolojikbulgularında belirgin bir düzelmeoldu. Birkaç gün içerisinde hasta tek-rar yürür hale geldi. Fizyoterapiylezaman içinde düzelecek. Ameliyatedilmeseydi tekerlekli sandalyeyemahkum olacaktı ama şimdi çocukla-rıyla inşallah mutlu bir geleceği ola-cak."Kalkan, hastanın bir ay sonraeski günlerine dönmesini bekledikle-rini kaydetti.

Sağlıklı yaşam için
pedal çevirdiler
SamSun'da 11. Yeşilay Bi-siklet Turu gerçekleşti. SamsunValisi Orhan Tavlı'nın da pedalçevirdiği bisiklet turunda sağ-lıklı yaşama dikkat çekildi.Türkiye genelinde 11'incisidüzenlenen ‘Yeşilay BisikletTuru' Samsun'da da yapıldı. Bi-siklet turuna Vali Orhan Tavlı, ilmüdürleri, Yeşilay gönüllülerive vatandaşlar katıldı. Atakumilçesinde bulunan Gençlik Mer-kezi önünde toplanan bisikletli-ler yaklaşık 10 kilometre pedalçevirerek Çobanlı İskelesi'ndekadar giderek oradan tekrarAtakum Gençlik Merkezi önünegeri döndü. Etkinlik hakkındabilgi veren Türkiye Yeşilay Ce-miyeti Samsun Şube BaşkanıEmre Güneş, "Sağlıklı nesil, sağ-lıklı gelecek düsturuyla yaptığı-mız çalışmalarla bisiklet turu-muza katılıyoruz. 7'den 70'eherkesi spor yapma noktasındaçalışmalarımızı yürütüyoruz.Samsun Yeşilay olarak bizler desağlık bir nesli yetiştirmek içinelimizden gelen çalışmaları ya-pıyoruz" dedi.Samsun Valisi Orhan Tavlıda katılanlara teşekkür ederekyeni Yeşilay gönüllülerinin ye-tiştiğini söyledi. Etkinlik fotoğ-raf çekimi ile son buldu.
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İddİaya göre, bungalovları inşa edenşahısla, bir ev sahibi arasındaki alacak vere-cek meselesinden dolayı alacaklı kişi evlerihavuzlarıyla birlikte çaldı. Bungalovlardangeriye kalan çakıl taşlarının bulunduğu ara-zi havadan görüntülendi.Olay, Çatalca Akalan Mahallesi’nde yapı-lan bir proje kapsamında 5 havuzlu bunga-lovda meydana geldi. Bungalovlar peyzajdüzenlemeleri yapıldıktan kısa süre sonratatil sitesi modülüne göre planlanıp satıldı.Site içerisinde bulunan 5 komşu, evlerineeşyalarını yerleştirerek, bahçelerini kendile-rine göre düzenledi. Bungalovlar, ev sahip-leri tarafından hafta sonları ve boş vakitle-rinde yazlık olarak kullanılmaya başlandı.İddiaya göre, bu 5 bungalovun sahiplerin-den komşu Yahya Kemal Yaman isimli şahıs,siteyi yapan kişiyle alacak verecek meselesinedeniyle tartıştı. Alacaklı olan Yahya Ke-mal Yaman bir gece, sitenin içerisindeki 5bungalovu havuzuyla beraber çaldı. Ev sa-hipleri, olaydan birkaç gün sonra bungalov-lara gidince şoke oldu. Evlerinden geriye ça-kıl taşlarının kaldığı gören ev sahipleri, jan-darmaya ihbarda bulundu. Olay yerine ge-len jandarma ekiplerinin hırsızlıkla ilgili in-

celemelerine devam ederken, ev sahiplerikarşı karşıya kaldıkları durumu izah etmek-te zorluk yaşıyor. 5 adet bungalovun çalış-masının ardından geriye kalan boş arazi ha-vadan görüntülendi. Yaşadıkları durumuanlatan ev sahiplerinden Enis Onat, “Burayıben yaklaşık 1 sene önce almıştım. Burasıbeş ev olan butik bir siteydi ve çok güzel birkonseptti. Bir gün komşularımızdan birisibeni arayarak evlerin söküldüğünü söyledi.Biz gelip baktığımızda havuzların tesisatla-rına kadar çalındığını gördük. Biz bu evleri

alırken en büyük nedeni kapı numarasınınolmasıydı, kapı numarası olması demekresmi olması demekti. Nasıl sizin şehir için-de bir eviniz varsa, burayı da aynı şekildedüşünebilirsiniz. Buraya vinçler, kamyonlargetirmişler ve bu şekilde çalmışlar. Bu işiyapanlardan birisi buradaki hissedarlardanbiri. Biz kendisini bulduk. Bize evleri yapankişiyle arasında maddi sıkıntı olduğunusöyledi. Biz şikayetçi olduk, inşallah hızlı birşekilde sonuçlanmasını bekliyoruz. Her ge-çen zamanda evlerimizin ve diğer eşyaları-

mızın yok olma olasılığının artması anlamı-na geliyor” şeklinde konuştu. Bir başka evsahiplerinden olan Cahit Üçüncü ise, “Bura-daki konutlardan birisinin sahibi bendim.Biz ilk duyduk ve satın aldık. Hoşumuza git-mişti. Bir site içerisinde çevre düzenlemesiyapılmış gayet güzel bir alandı. Biz diğerkomşularımızla tanışmak için aradığımızdaburada bir şey kalmadığını öğrendik. Bengördüğümde şok oldum, hiçbir şey kalma-mış. Jandarmaya giderek şikayetçi olduk şuanda bekliyoruz” ifadelerini kullandı.

36 MAYIS 2024 PAZARTESİASAYİŞ

İstanbul'da 1 Mayıs Emek ve Da-yanışma Günü'nde Saraçhane Meyda-nı'nda polislere taş ve sopayla saldır-dıkları gerekçesiyle gözaltına alınan 65şüpheliden 38'i tutuklanırken 27 şüp-heli, adli kontrol şartıyla serbest bıra-kıldı. 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Gü-nü'nde Saraçhane Meydanı'nda polisle-re saldırıda bulundukları için gözaltınaalınan 65 şüphelinin nöbetçi sulh cezahakimliğindeki işlemleri tamamlandı.Şüphelilerden 38'i "Toplantı ve Gös-teri Yürüyüşü Kanunu'na muhalefet","terör örgütü propagandası yapmak" ve"kamu görevlisine direnmek" suçların-dan tutuklandı. 27 şüpheli ise hakların-da adli kontrol hükümleri uygulanarakserbest bırakıldı.
Ne olmuştu?İstanbul'da 1 Mayıs Emek ve Daya-nışma Günü'nde kentte yapılan gösteri-lerde Taksim Meydanı'na ilerlemeye çalı-şan ve polise saldırdıkları gerekçesiylegözaltına alınan 217 şüpheliden 182'siserbest bırakılmıştı. İl Emniyet Müdürlü-ğü Güvenlik Şubesi ekiplerince daha son-ra kamera kayıtları ve yüz tanıma siste-miyle saldırıya karıştıkları tespit edilen30 şüpheli daha gözaltına alınmıştı. Sağ-lık kontrolünün ardından 65 şüpheli, po-lis eşliğinde Çağlayan'daki İstanbul Adli-yesi'ne sevk edilmişti. Savcılık, şüpheli-lerden 52’sini tutuklama talebiyle, 13şüpheliyi ise adli kontrol hükümleri uy-gulanması istemiyle nöbetçi sulh cezahakimliğine sevk etmişti.
Bakan Tunç'tan açıklamaAdalet Bakanı Yılmaz Tunç, sosyalmedya hesabından yaptığı açıklamada, 1Mayıs Emek ve Dayanışma Günü'nde ön-ceden duyurulmasına rağmen, TaksimMeydanı'na yürümek isteyen gruplaramüdahale sırasında polislere saldıranlarhakkında, İstanbul Cumhuriyet Başsavcı-lığı tarafından adli soruşturma başlatıldı-ğını hatırlattı. Soruşturma kapsamında65 şüphelinin gözaltına alındığı bilgisinipaylaşan Tunç, "38 şüpheli 'Toplantı veGösteri Yürüyüşü Kanunu'na Muhalefet','Terör Örgütü Propagandası Yapmak' ve'Kamu Görevlisine Direnmek' suçların-dan tutuklanmıştır. 27 şüpheli hakkındaise adli kontrol kararı verilmiştir." açıkla-masını yaptı. Tunç, "Ülkemizin huzurunu,milletimizin birlik ve beraberliğini boz-maya yönelik olaylar asla amacına ulaşa-mayacaktır." ifadelerini kullandı.

1 Mayıs gösterilerinde
gözaltına alınan 
65 şüpheliden 
38'i tutuklandı

İçİşlERİ Bakanı Ali Yerlikaya, Muğlave Adana'da düzenlenen "Kalkan-21"operasyonunda 16 göçmen kaçakçılığı or-ganizatörünün yakalandığını, bunlardan12'sinin tutuklandığını ve 4'ü hakkındaadli kontrol kararı verildiğini bildirdi.Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesa-bından yaptığı paylaşımda, düzensiz göçve göçmen kaçakçılığını önlemek için Tür-kiye'nin her bölgesinde kararlılıkla sür-dürdükleri operasyonların aralıksız de-vam edeceğini vurgulayarak, "Ülkemizidüzensiz göçün hedefi ve transit geçişyolu haline getirmeye çalışan göçmen ka-çakçılarına asla fırsat vermeyeceğiz." ifa-desini kullandı. Bu kapsamda, Göç İdaresiBaşkanlığı, Emniyet Genel MüdürlüğüGöçmen Kaçakçılığıyla Mücadele ve Hu-dut Kapıları Daire Başkanlığı koordinesin-de "Kalkan-21" operasyonu düzenlendiği-ni belirten Yerlikaya, şunları kaydetti:"Muğla İl Emniyet Müdürlüğü GöçmenKaçakçılığıyla Mücadele ve Hudut KapılarıŞube Müdürlüğünce yapılan çalışmalarsonucu göçmen kaçakçılığı organizatörle-rine yönelik düzenlenen operasyonda 5göçmen kaçakçılığı organizatörü yakalan-dı. 3'ü tutuklandı, 2'si hakkında adli kont-rol kararı verildi.Adana İl Emniyet Müdür-lüğü Göçmen Kaçakçılığıyla Mücadele veHudut Kapıları Şube Müdürlüğünce yapı-lan çalışmalar sonucu göçmen kaçakçılığıorganizatörlerine yönelik düzenlenenoperasyonda 7'si yabancı uyruklu olmaküzere toplamda 11 göçmen kaçakçılığı or-ganizatörü yakalandı. 9'u tutuklandı, 2'sihakkında adli kontrol kararı verildi."

"Kalkan-21" operasyonunda
12 göçmen kaçakçılığı 

organizatörü tutuklandı

Çatalca’da 5 adet bun-galov alan vatandaşla-rın evleri, havuzlarıylabirlikte çalındı. 

Çatalca'da ilginç hırsızlık: 5 evi 
havuzlarıyla beraber çaldılar

İstanbul'da plaka
hırsızlığı yapan 
zanlı tutuklandı

HERKEsİn herkesi acımasızcasuçladığı bir devrin bahtsız insanları-yız.Acı her zaman acıydı. Gurbet hervakit gurbet…Firkat her dem insanlığın kalbinekatrandan zehri damlatıp duruver-mişti her daim.Söylenemeyen sözler her devirdeağırlaşırdı.Gözüne aradığı gözü bulmayan hergöz kederliydi.Muhatabının gönlünü zirvelere çı-karamayan hangi söz kendini kanat-lanmış sayıp bahtiyar olabilir ki…Birleşemeyen ellerin sahiplerininyolları nasıl birleşebilirdi ki…Demem o ki, acı aynı acı, kederaynı keder, gurbet aynı gurbetti amaçağımız kadar acımasız ve suçlayıcı ol-mamıştı sanırım yaşayanları.İlla da bir fark aranıp bulunacaksaburaya bakılabilir erenler.…GÖZ çukurları derindi.Görme eksikliği yoktu ama ufkadoğru saatlerce kesiksiz baktığı çokgörülmüştü.

Bir beklediği var mıydı, hiç bileme-dik.Sevmiş miydi, sevilmiş miydi, kal-bine sevdanın bayrağı dikilip dalga-lanmış mıydı veya firkatin azap vericidişlileri arasında öğütülüp gitmiş miy-di ümitleri, belirsizdi.Sırrına kimseyi agah etmedi. Ucu-nu bile göstermedi.Kapalı bir sandık gibiydi çevresikarılmış toprakla özenle sıvanmış.…AVCI olmaya haddim olmayarakniyetlenmiş yıllarımdı.Güzel insan avına çıkıyordum.Onların söz söyleme biçimlerine,selamlaşma tarzlarına, muhabbetyüklü merhabalarının edalarına, toka-laşmalarında kenetlenen gözlerine,bağır basmaları sırasındaki güven ver-işlerine, oturma adaplarına, birbirile-rini dinlemedeki özenlerine, lafınsonu getirilmeden söz kesmemeleri-ne, muhabbeti harlamak için aşk oca-ğının közünü karıştırma edeplerine vedaha nicelerine dikkat kesiliyordum.İşte kendisine bu dönemimderastlamış ve çok sevmiştim.

Ve ardından izinde yürümeyi he-def bellemiştim.…SORULARIN hedefi değişmişti buçağın insanlarının…Yaşamak için sormuyorlardı.Öğrenmek de değildi aslında mu-ratları…Herkes söz tüccarı olmaya soyun-muş alıp satma derdine yakalanmış-lardı.Cüzdanlarında satılabilecek kaçsöz olduğuna bakar olmuşlardı.Ve tabi bunun mukabilince ne ka-dar itibar ne kadar caka ne kadarövgü ne kadar alkış alabileceklerinebakıyorlardı.Kendisi insan sarrafı olduğundanbu niyetle yöneltilen sorulara nezake-tin en ince libaslarına bürünerek“Senlik bir şey yok” diyordu.…SENLİK bir şey yok cümlesine ta-kılmadım desem doğru olmaz elbette.Epeyce meşgul etti yüreciğimi.Evet, nazikti,Evet, incelikli davranıyordu.Evet, kimseyi incittiği, örselediğigörülmemişti.Evet, herkese değer katıyordu ev-vela kendisine olmak üzere.Peki, o zaman bu sözün açılımıneydi?Nereye dikkat çekiyordu?Ne demek istiyordu?…HAKİKATTEN sıyrılıp sanal gerçek-liklerin peşine düştüğümüz, maneviya-

tı yokluk değil varlık ve gösteriş arena-sına çevirdiğimiz, ibadetlerin içini boş-altıp matematiksel değerlerle hesapeder oluşumuz, hatır sormak, gönül al-mak, vefa üzere yaşamak, merhametitesis etmek, adalet üzere hareket edipher şeyi yerli yerine koymak, sevgiyigerçek mihverine çekmek, aşkın kutsi-yetini iade etmek, farkındalık demekolan âdemiyeti yeniden tesis etmek,gayretin atına binip didinerek tembel-likleri üzerimizden fırlatıp atmak,kuru ve ruhsuz malumatlar yerine ke-sin bilgiye dayalı verilere ulaşmak, aklıişlettirmek, kalbi ihtizaza getirmek hu-susunda ciddiye alınacak bir eylemi-miz olmadığından bizleri sarsıp titre-terek kendimize gelmemiz ve “Nasılyani” dedirtmek için her hamlemizde“Senlik bir şey yok” diyordu.Oysa olmalıydı.…AŞK, muhabbet, merhamet, şefkat,empati, gayret, anlayış, müsamaha, sa-bır, ilim, irfan, hakikat, marifet bizlikşeyler olmalıydı. Kulluk bizlik olmalıy-dı. İnsanlık bizlik bir erdem olmalıydı.Bizden ümidini kestiğini sanmıyo-rum. Eğer öyle olmasa bu kısa cümleyidiline pelesenk etmezdi.Uyarmak ve uyandırmak derdinedüşmezdi.Haydi gelin kendimize bu vesileyleseslenelim. “Her senlik ve senin için”diyelim…“Ama sen neredesin?” sorusunu dayanına iliştirmeyi unutmayalım.Ya Selam!

UĞUR CANBOLAT

SENLİK 
BİR ŞEY YOK

almanya'nın Saksonya eyaleti-nin Dresden kentinde, Sosyal Demo-krat Parti (SPD) Avrupa Parlamentosu(AP) Milletvekili Matthias Ecke'nin(41), uğradığı saldırıda ağır yaralandı-ğı bildirildi.SPD Saksonya Eyalet Teşkilatındanyapılan açıklamaya göre, AP seçimleriiçin Partinin Saksonya'dan liste başıadayı olan Ecke, afiş asarken saldırıyauğradı.Açıklamada, saldırıda ağır yarala-nan AP Milletvekili Ecke'nin ameliyatedilmesi gerektiği ifade edildi.SPD Saksonya Eyalet Teşkilatı EşBaşkanları Hennig Homann ve KathrinMichel'ın ortak açıklamasında, Ecke'yeyapılan saldırının ülkedeki herkes içinbir alarm sinyali olduğu belirtilerek"Demokratik değerlerimiz saldırı al-tında." denildi.SPD Eş Genel Başkanları Saskia Es-ken ve Lars Klingbeil de söz konususaldırıyı kınayarak "Failler demokratiktoplumun temsilcileri olarak bizleringözünü korkutmak istiyorlar ama asla

başarılı olamayacaklar." ifadesini kul-landı. Almanya İçişleri Bakanı NancyFaeser ise AP seçimleri öncesinde Ec-ke'ye yönelik bu saldırının siyasiamaçlı olduğunun teyit edilmesi duru-munda, bunun demokrasiye yönelikbir saldırı olacağını vurguladı.Demokrasi karşıtı şiddetin yeni birboyut kazandığını ifade eden Faeser,hukuk devletinin buna sert şekildekarşılık vereceğini kaydetti.

Dresden polisinden yapılan açıkla-maya göre, kimliği belirsiz 4 kişiSchandauer Caddesi'nde SPD için afişasan 41 yaşındaki bir kişiye saldırdı.Saldırıya uğrayan kişi yaralandı vehastaneye kaldırıldı. Bu olayın önce-sinde de 4 kişi, aynı cadde üzerindeYeşiller Partisi için afiş asan bir kişiyedaha saldırdı. Saksonya Eyaleti İçişleriBakanlığı olaya ilişkin soruşturmabaşlatıldığını duyurdu.       

Almanya'da AP Milletvekili Ecke 
afiş asarken saldırıya uğradıİstanbul'un iki ilçesinde araçve plaka hırsızlığı yaptığı iddiasıylagözaltına alınan şüpheli tutuklandı.Asayiş Şube Müdürlüğü OtoHırsızlığı Büro Amirliği ekipleri, 27Şubat-27 Nisan tarihleri arasındaKüçükçekmece ve Bayrampaşa'dameydana gelen 5 araç hırsızlığı, 4araca ait plakaların çalınması ve işyerinden hırsızlık gibi 11 ayrı ola-yın aydınlatılması için çalışma yü-rüttü.Çevredeki güvenlik kamerasıgörüntülerini inceleyen ekipler,kimliğini belirledikleri şüpheliB.G'yi (19) gözaltına aldı.Yapılan sorgulamada çeşitli suç-lardan aranması olan zanlının 83suç kaydı bulunduğu tespit edildi.Emniyetteki işlemlerin ardın-dan adliyeye sevk edilen şüpheliB.G, çıkarıldığı hakimlikçe tutuk-landı.Bu arada şüphelinin park ha-lindeki bir aracı çaldığı anlar, çev-redeki güvenlik kamerasınca kay-dedildi.
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ADEo Cyber Security şirketinde siber güvenlikuzmanı Ersin Çahmutoğlu, İsrail'in Gazzeliler üze-rinde uyguladığı yapay zeka teknolojisi Lavender'iAA Analiz için kaleme aldı.***İsrail'in 7 Ekim 2023'ten bu yana yoğunlaşarakdevam eden ve özellikle Gazze’de katliama varansaldırılarına dair gün geçtikçe yeni detaylar ortayaçıkıyor. Son günlerde tartışma konusu olan, İsrailordusunun yapay zeka ürünü bir makineyle siville-ri gözetmeden katliam yapması meselesi de gün-demi sarsan en önemli olayların başında geliyor.Esasında İsrail ordusunun bir süredir yapayzeka kullandığını biliyoruz. Ancak böylesini muh-temelen kimse tahmin etmiyordu. Üstelik bu vah-şet dolu eylemlerde İsrail’in insanlıktan ne kadaruzak olduğunu bir kez daha görüyoruz çünkü ge-liştirdikleri sistemle dünyanın en tehlikeli yapayzeka destekli "katliam makinesi"ni inşa ettiler. Ge-linen noktada, tamamıyla insandan bağımsız kararveren, bu nedenle ciddi hatalar yapan, sivil gözeti-mi neredeyse olmayan ve belirlediği hedefleri kit-lesel olarak damgalayıp soykırımın önünü açan birteknolojiyle karşı karşıyayız.
İsraİllİ İstİhbarat 
elİtlerİnİn bİr ürünüİsrailli bir gazetecinin oldukça detaylı bir şekil-de yayınladığı rapordaki bilgilere göre İsrail ordu-su, Lavender adını verdiği yapay zeka sistemiyleçocuk, kadın, yaşlı, sivil gözetmeden Gazze’yi bom-bardımana tutuyor. Birkaç eski İsrail istihbarat

yetkilisiyle yapılan görüşmelerin de yer aldığı buraporda, İsrail ordusunun Lavender programındahedefleri nasıl tanımladığına, bombalamada kulla-nılacak mühimmatın sistem tarafından nasıl belir-lendiğine ve güvenlik birimlerinin sistemin teknikhatalarını nasıl görmezden geldiğine dair detaylarkelimenin tam anlamıyla sarsıcı.İsrail ordusundaki "istihbarat elitleri" olarakadlandırılan yetkili kişilerce geliştirilen Lavendertamamen yapay zeka teknolojisiyle donatılmış. Sa-hip olduğumuz bilgilere bakıldığında Lavender’intanımını net olarak yapmak zor olduğundan onunbir program mı, veri tabanı mı, silah mı, yoksa ma-kine mi olduğuna dair tartışmalar mevcut. Laven-der’in İsrail askeri istihbarat servisine bağlı olanve ABD Ulusal Güvenlik Ajansının (NSA) İsrail ver-siyonu olarak görülen Unit8200 adı verilen birimtarafından geliştirildiği göz önüne alındığında si-ber ve yapay zeka teknolojileriyle donatılmış birsistemden söz ettiğimizi söyleyebiliriz.Bu yapay zeka sistemi, ilk aşamada kendisinetanımlanan veriler ve sahip olduğu algoritmalarlaöncelikle profilleri oluşturuyor ve hedefleri tespitediyor. Sistem, bir sonraki adımda hedeflere nere-den saldırılacağını belirliyor. En son aşamada isesistem tarafından bombalama mühimmatı seçili-yor ve uygulanıyor. Örneğin Lavender tarafındanişaretlenen ve üst düzey olmayan hedeflerin, dahapahalı silahlardan tasarruf etmek amacıyla yalnız-ca "aptal bombalar" adı verilen mühimmatla vu-rulduğu bilgisi veriliyor.İsrail’in bu yapay zeka sistemi 37 bin kadar Fi-

listinliyi şüpheli militan olarak belirlemiş ve “evleribombalanacak hedef” olarak işaretlemiş. Laven-der’in Hamas’taki silahlı gruplarla zayıf bağlantısıolan veya hiç bağlantısı olmayan kişileri de işaret-lediğinin bilinmesine rağmen İsrail ordusu bunusonuna kadar kullanmaya devam etmiş.
lavender nasıl kullanıldı?İsrail’in bu katliam makinesini özellikle Gaz-ze’de kullandığı biliniyor. Aktarılan bilgiler, Laven-der için çoğu zaman Hamas üyelerinin hedef alın-ması amaçlansa da sıradan Filistinlilerin de hedef-ler arasında yer aldığını gösteriyor. Kaynaklaragöre Lavender’e yüklenen program, Gazze Şeri-di'ndeki 2,3 milyon sakinin çoğundan toplanan bil-gileri bir kitlesel gözetleme sistemi aracılığıylaanaliz ediyor, ardından her bir kişinin Hamas aske-ri kanadına üye olma olasılığını değerlendiriyor veöncelik sıralaması yapıyor. Her kişiye 1'den 100'ekadar puan vererek onların militan olma ihtimali-nin ne kadar yüksek olduğunu belirliyor.Lavender’in bu anlamda nasıl kullanıldığınadair verilen bilgiler tam anlamıyla dehşet verici.Makinenin hatalarından ziyade İsrail güvenlik bi-rimlerinin tutumları, ne kadar acımasız oldukları-nı açıklıyor. Buna göre saldırıların ilk haftalarındaİsrail ordusu, Lavender'ın işaretlediği her düşükrütbeli Hamas üyesi için 15 veya 20'ye kadar sivi-lin öldürülmesini “kabul edilebilir hata” olarakgörmezden gelmiş. İsrailli bir istihbarat görevlisi-nin yaptığı açıklamalara göre İsrail ordusu, Laven-der’deki hata payının farkında olmak ve sivillerin

ölmesi riskini göze almaya hazır olmak zorunda.Bombalama operasyonlarındaki kayıplarla ilgili ta-mamen “müsamahakar” bir politika izlendiğinisöyleyen İsrailli istihbarat görevlisi, üst düzey birHamas üyesi uğruna yüzlerce sivilin öldürülmesi-ne izin verildiğini de belirtti.İsrail’in yapay zeka destekli bu korkunç siste-mi, Filistin’de yaşanan dramı ve İsrail’in soykırımavaran insanlık suçunu bir kez daha göstermiş olu-yor. Sivil ayrımı yapmadan geliştirilen bir maki-neyle on binlerce insanı katleden ve yerleşim yer-lerini bombalayan İsrail’e bu anlamda dünyada neyazık ki tam anlamıyla hesap sorulmuyor. Mesele-nin uluslararası hukuk tarafı bir yana, İsrail’in yap-tıkları, yapay zekanın nasıl bir ölüm makinesi hali-ne gelebileceğini de bize gösteriyor. İnsandan ba-ğımsız, kendi kendine kararlar verebilen ve bunla-rı uygulayabilecek yetkinliğe sahip bir yapay zekasistemi, bütün dünya için tehlike anlamına geliyor.Özellikle askeri alandaki yapay zeka teknoloji-lerinin günümüzde geldiği nokta, onun kontrol dı-şına çıkabilecek bir tehdit haline gelebileceğini işa-ret ediyor. İsrail örneği bize, gereken önlemleralınmazsa ve operasyonel anlamda bütün karar veyetkiler sadece algoritmalarla hareket eden yapayzekaya bırakılırsa dünyayı nasıl tehlikeler bekledi-ğini anlatıyor.
[Siber istihbarat, siber silahlar ve devlet

destekli (state-sponsored) siber operasyonlar
konularında çalışmalar yapan Ersin Çahmu-
toğlu, ADEo Cyber Security şirketinde siber
güvenlik uzmanı olarak görev yapmaktadır.]

İsrail'in yapay zekalı 
katliam aygıtı: Lavender

Doğu Akdeniz’deki değerli enerjisahaları, bu bölgeyi, rakip ülkeler ve Ak-deniz’e kıyısı olan ülkeler açısından gi-derek daha tehlikeli hale getiriyor. DoğuAkdeniz denildiğinde akla sadece enerjigelse de sorun çok daha geniş kapsam-lıdır. Hidrokarbon rezervleri başta ol-mak üzere Kıbrıs krizi, Suriye, Filistinve Libya meselesi, Türkiye’nin Avrupave İsrail ile bitmek bilmeyen güç hesap-laşmaları yapmasına, Akdeniz’e sınırıbulunan ülkelerde sonu gelmeyen çatış-ma ve krizler yaşanmasına neden olu-yor. Avrupa’nın, deniz hukuku konusun-da çifte standartlı karar ve uygulamala-rı, anlaşmazlıkların çözümsüz kalması-na ve bölge ülkeleri arasında güç müca-delelerinin artmasına yol açıyor.Bölge ülkeleri arasında çatışan hu-kuki iddialar nedeniyle gerginlik, savaşsöylemlerinde bulunmaya kadar tırma-

nıyor ve konuyu bir enerji problemi ol-maktan çıkarak her ülkenin kendi sınır-larına yapılan bir taciz olarak kabul et-mesiyle beraber egemenlik sorununadönüşüyor. Dolayısıyla taraflar, ülkeleri-nin ekonomik yetki alanlarını genişlet-me amaçlarından saparak birbirleriüzerinde siyasi üstünlük kurma çabası-na tutuşuyorlar.Türkiye, doğalgaz ihtiyacının yüzde99’unu, petrol ihtiyacının ise yüzde89’unu dışardan karşılamaktadır. Bu dahem güvenlik hem de ekonomik açıdanTürkiye için olumsuz sonuçlar doğur-maktadır. Dışa bağımlılığını azaltacakenerji kaynaklarını kendi kıta sahanlı-ğında bulundurmasına rağmen bu kay-nakları çıkarmaması için baskı uygula-yan Avrupa ülkeleri ile mücadele etmekzorunda kalıyor. Zira bölgedeki enerjikaynakları Türkiye için sadece ekono-

mik değil egemenlik ve siyasi güç açı-sından da önemlidir. Türkiye, güneyinde bulunan ve ençok ihtiyacı olan kaynaklara ulaşmasıdurumunda dışa bağımlılığından önem-li ölçüde kurtulacak, bu sayede bölgedeönemli bir güç konumuna yükselecekve Batılı ülkelerin gücünü sarsacak Bü-yük Türkiye idealini gerçekleştirme yo-lunda hızla ilerleyecektir. Doğu Akdeniz’in zengin enerji kay-nakları, Yunanistan ile Kıbrıs, İsrail ileAkdeniz’e kıyısı olan Arap devletlerinarasında bir uçurum açılmasına sebepolmuştur. Jeopolitik konumundan dola-yı Türkiye de Doğu Akdeniz’de ve Akde-niz’e sınırı olan ülkelerle daimî olarakproblem yaşamaya devam edecektir.Zira birçok konuda dışa bağımlı olduğuiçin gelişme hızı yavaş olan bir ülke du-rumundadır.Türkiye, Doğu Akdeniz konusundayalnızdır, yalnız kalmaya devam edecek.Diplomatik ilişkilerimizin iyi olduğu ül-keler bile Doğu Akdeniz konusundaTürkiye’nin karşısında durmaktadır.Türkiye’nin, uzun yıllar boyunca planlıolarak Orta Doğu ülkeleri ile arasınıaçan ABD, İngiltere ve İsrail, ortak he-deflerini sekteye uğratacak tek engelolan Türkiye’yi yalnızlaştırma ve güç-

süzleştirme hamlelerini sürdürecekler-dir. Orta Doğu ve Doğu Akdeniz’in yeral-tı kaynaklarına tek başına sahip olmakisteyen ABD, İngiltere ve İsrail, bölgede-ki tek etkili güç olmak adına savaşmak-tan kaçınmayacaktır. ABD ve İngiltere, Akdeniz’e konuş-landırdıkları uçak gemilerinin İsrail’ikorumak amacıyla bölgede bulundurul-duğunu açıklasalar da asıl amaç DoğuAkdeniz’de bir gövde gösterisi yapmak-tı. İngiltere ve ABD, bölgedeki güçlerinisarsacak ve ilerlemelerini durduracakherhangi bir durumda askeri bir müda-haleye hazır olduklarının mesajını ver-dikleri gövde gösterisi ile hem Türkiyehem de İran’a tabir-i caizse aba altındansopa göstermiş oldu.Türkiye bu duruma kayıtsız kalma-yarak bölgede kendisine tehdit olarakalgıladığı en ufak bir hamlede karşılıkvereceğini Türk Deniz Kuvvetleri’ninAkdeniz’de gerçekleştirdiği tatbikatlagöstermiş oldu. ABD’nin, bölgedeki ka-rışıklıkları fırsata çevirmesinin önünde-ki en büyük engelin Türkiye olduğu net-leşmiş oldu. Ayrıca Doğu Akdeniz’dehidrokarbon arama gemilerine savaşgemileri eşlik ettikçe, ilerleyen süreçteaskeri ve siyasi çarpışmalarla tansiyo-nun yükselmesi, dolayısıyla sıcak çatış-

maların yaşanması kaçınılmaz olacaktır.Türkiye’nin, tüm zorluklara rağmenkendini, savunma sanayisini geliştirme-ye adamasının sebeplerinden biri, böl-gedeki krizin derinleşmesinden kay-naklanmaktadır.Gelecekte bölgede neler olacağınıkesin olarak bildirmek zor olsa da mev-cut siyasi konjonktürü okuyarak ve geç-mişin tuttuğu ışıkla gündemi analizederek neler olabileceğini tahmin et-mek mümkündür. Küresel güçler ile Akdeniz ülkeleriarasındaki rekabet ve çıkar çatışmasıilerleyen süreçte daha da artacaktır.Doğu Akdeniz meselesiyle ilgili yeni birjeopolitik cephenin oluşması, Avrupaülkelerini ciddi şekilde endişelendir-mektedir. Avrupa Birliği başta olmaküzere ABD ve İsrail, bölgenin hâkimiolma arzularının önünde engel olarakgördükleri tüm devletleri düşman ilanetmektedir. Ayrıca Çin’in durdurulamazyükselişinden ve Türkiye’nin gelişme-sinden rahatsız olan ABD, İsrail ve İngil-tere; Çin ve Türkiye’yi kontrol altındatutabilmek için Orta Doğu’daki gücünüperçinlemeye çalışmaktadır. Buna kar-şılık Türkiye’nin, Doğu Akdeniz konu-sunda Mısır ile yaptığı anlaşma iki ülke-nin de bölgedeki gücünü arttıracaktır. 

MELTEM SUZAN ZEKİ

DOĞU AKDENİZ, 
TÜRKİYE AÇISINDAN 
NE İFADE EDİYOR?
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nİSanda otomobil satışları geçen yı-lın aynı ayına göre yüzde 20,61 azalarak61 bin 448 olurken hafif ticari araç satış-ları da yüzde 28,6 azalışla 14 bin 471şeklinde gerçekleşti.Söz konusu dönemde otomobil vehafif ticari araç pazarı, 10 yıllık nisan ayıortalama satışlarına göre ise yüzde 16,2büyüme gösterdi.
"Tam elektrikli" otomobil 
satışları yüzde 266,2 arttıNisan ayında "tam elektrikli" otomo-bil satış sayısı yüzde 266,2 artışla 6 bin97 oldu. Tam elektrikli otomobillerintoplam satışlar içindeki payı geçen yılınaynı ayına kıyasla yüzde 2,2'den yüzde9,9'a, hibrit otomobillerin payı yüzde11,3'ten yüzde 17,4'e yükseldi.
Togg T10X pazar lideri 
olmaya devam etti"Tam elektrikli", "uzatılmış men-

zil elektrikli" ve "hibrit" araçlar elealındığında, toplam pazarın yüzde28,1'inin, içinde elektrikli motor dabulunan araçlardan oluştuğu görül-dü. ODMD verilerine göre, elektrikli
otomobil markaları arasında yükseli-şi devam eden Togg, nisanda da pa-zar liderliğini sürdürdü.Nisanda 3 bin 3 adet satılanTogg, en yakın rakibine 2 bin 264

adet fark attı.Bu dönemde Togg'un elektrikliotomobil pazar payı yüzde 49,25 ola-rak kayıtlara geçti. Bir diğer ifadeylesatılan her 2 elektrikli otomobilden1'i Togg T10X oldu.Yılın 4 aylık verilerine bakıldığın-da ise Togg'un elektrikli satışlarındapazar payı 7 bin 148 satışla yüzde35,29 seviyesinde gerçekleşti.
En fazla satılan elektrikli 
modellerElektrikli otomobil pazarına mo-del bazlı bakıldığında nisanda ToggT10X'in ardından satışlarda 739adetle SsangYong Torres ve 361 adet-le BMW X1 sıralandı.Hyundai IONIQ 5, 239 adetle dör-düncü ve Volvo XC40 da 185 adetlebeşinci sırada yer aldı.ABD merkezli otomobil üreticisiTesla ise 27 satış gerçekleştirdi.

tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumak-lı, Türkiye Arıcılık Haritası'nın 2023 verileriy-le güncellendiğini bildirerek, "Türkiye ArıcılıkHaritası'na, yeni coğrafi işaret alan ballar iledamızlık ana arı üreten iller de eklendi." ifade-sini kullandı.Yumaklı, yaptığı yazılı açıklamada Türki-ye'nin, coğrafi konumu ve biyoçeşitliliği dola-yısıyla dünya ballı bitkiler florasının yüzde75'ine sahip olduğunu aktardı.Türkiye'nin, bal üretiminde dünyada ikincisırada bulunduğuna işaret eden Yumaklı, dün-yadaki çam balı üretiminin yüzde 90'ının daTürkiye'de gerçekleştiğini belirtti.Yumaklı, son 22 yılda arıcılığın geliştiril-mesi ve bal üretiminin artırılması amacıylaçok sayıda projenin hayata geçirildiğine dik-kati çekerek, bu kapsamda Bakanlığa bağlıHayvancılık Genel Müdürlüğünün hizmetesunduğu Türkiye Arıcılık Haritası internet si-tesinin üreticiler için önemli bir dijital rehberolduğunu bildirdi."TarımCebimde" mobil uygulamasındanda ulaşılabilen Türkiye Arıcılık Haritası'nda,arıcılıkla ilgili birçok veri ve bilgi bulunduğu-nu ifade eden Yumaklı, şöyle devam etti:"Ülkemiz geneli ve illere göre ayrı ayrı ha-zırlanan haritamız, renk skalasıyla belirtilmişüretici sayısı, kovan sayısı, bal üretimi ve ko-van başı bal verimi gibi bilgiler içeriyor. Hari-tada ayrıca, ülkemiz genelinde üretimi yapılanbal çeşitleri ve bunların illere göre dağılımı, il-lerde en çok üretimi yapılan bal çeşitleri, tesciledilmiş coğrafi işaretli ballar, damızlık ana arıüreten iller ve kapasiteleri, damızlık ana arıla-rın ırk özellikleri ve tescilleri, bombus arısıüreten iller ve kapasiteleri de yer alıyor."Yumaklı, ülkenin arıcılıkla ilgili bilgilerininyer aldığı zaman zaman yeni bilgiler eklenenTürkiye Arıcılık Haritası'nın 2023 verileriylegüncellendiğini belirterek, 2023 Türkiye İsta-tistik Kurumu verilerine göre 9,2 milyon ko-van varlığına sahip Türkiye'de yıllık bal üreti-minin 115 bin ton, ortalama kovan başı veri-min ise 12,5 kilogram düzeyinde bulunduğu-na dikkati çekti.

noterlİK işlemlerinde kredi kartıylaödeme imkanının getirildiği 3 Şubat2020'den bugüne kadar işlem hacmi 20milyar 913 milyon 595 bin 105 lira oldu.Noterlik işlemlerinde kredi kartıylaödeme imkanının getirildiği 3 Şubat2020'den bugüne kadar 33 milyon 481bin 625 işlemde kredi kartı kullanıldı, iş-lem hacmi 20 milyar 913 milyon 595 bin105 lira olarak kayıtlara geçti.AA muhabirinin Adalet Bakanlığı veri-lerinden derlediği bilgilere göre, noterlikhizmetlerinde hayata geçirilen, e-noterlik,nöbetçi noterlik, güvenli ödeme hizmetigibi yeni uygulamalar kapsamında,2002'de 1231 olan noterlik sayısı, kade-meli olarak 2024 itibarıyla 2 bin 385'e çı-karıldı. Yeni getirilen uygulamalardan nö-betçi noterlik uygulaması, 6 Nisan2019'da hayata geçirildi. Bugüne kadarnöbetçi noterlerde yapılan işlem sayısı 2milyon 720 bin 451 olarak kayıtlara geçti.Adalet Bakanlığı ve Türkiye NoterlerBirliğinin ortak çalışması sonucu 3 Şubat2020'de uygulamaya konulan Noterlik İş-lemlerinde Güvenli Ödeme Sistemi kapsa-mında, bugüne kadar 55 bin 374 güvenliödeme işlemi yapıldı. İşlem hacmi ise 29milyar 898 milyon 236 bin 968 lira olarakgerçekleşti.Aynı tarihte uygulamaya başlatılan no-ter ücretlerinin kredi kartıyla ödenmesikapsamında da bugüne kadar 33 milyon481 bin 625 işlemde kredi kartı kullanıldı.

İşlem hacmi ise 20 milyar 913 milyon 595bin 105 lira oldu.Noterliklerde kimlik sahteciliğininönüne geçmek amacıyla pilot uygulamaolarak başlatılan parmak iziyle kimlikdoğrulama yöntemiyle, 3 bin 779 kimlikdoğrulama işlemi gerçekleştirildi. Siste-min 2024 yılı içerisinde tüm noterliklerdehayata geçirilmesi planlanıyor.
Yurt dışında 250 binden fazla
noterlik işlemiYargı Reformu Strateji Belgesi'ndeki,"Yurt dışında yaşayanların dış temsilcilik-lerde yaptıkları noterlik işlemlerinin birörneğinin, bilişim sistemi entegrasyonuylaTürkiye'de en yakın noterden anında alı-nabilmesi" maddesi kapsamında, yurt dı-şındaki konsolosluklarda 6 Nisan2019'dan bu yana da 250 bin 425 işlemdüzenlendi.Türkiye'deki noterliklerden örnekalınması uygulaması kapsamında da yurtiçinde noterlikler arasında alınan örneksayısı ise 445 bin 460 oldu.Noterlik ve hukuki işlemlerin dahahızlı, daha verimli hale getirilmesini amaç-layan yargıda dijital dönüşüm hedeflerikapsamında 26 Ekim 2020'de başlatılane-noterlik uygulamasından 132 bin 829kişi yararlandı, e-noterlik uygulamasındaen fazla ihtarname, ihbarname, araç satışı,mal rejimi, sözleşme ve vekaletname ile il-gili işlemler yapıldı.

Türkiye Arıcılık 
Haritası güncellendi

BaİB Yönetim Kurulu Başkanı Ümit MirzaÇavuşoğlu, birlik üyelerinin nisan ayı ihracattutarının 220 milyon 686 bin dolar olduğunubelirtti.Antalya, Burdur ve Isparta'dan ilk 4 aydayapılan ihracatın toplam 874 milyon 167 bindolara ulaştığını ve geçen seneki performan-sın hemen hemen yakalandığı bilgisini verenÇavuşoğlu, şunları kaydetti:"İlk 3 aylık dönemde geçen yılın gerisinedüşen bölge ihracatı, nisanda toparlandı. Yıllıkolarak bakıldığında geçen yılın ihracat perfor-mansı ile aradaki fark yüzde 1,2 seviyesinedüştü. Nisan ihracatındaki yüzde 6'lara yakla-şan artış oranı, karşı karşıya kalınan birtakımzorluklara rağmen önümüzdeki dönem içinumut verdi."
En fazla ihracat Çin'eÇavuşoğlu, Batı Akdeniz'den nisanda enfazla ihracat yapan sektörün 65 milyon 875bin dolarla yaş meyve sebze sektörü olduğunubelirterek, maden ve metaller sektörünün 49milyon 704 bin dolar, ağaç, orman ürünlerisektörünün 31 milyon 510 bin dolar, kimyasektörünün 20 milyon 251 bin dolar ve maki-ne ve aksamları sektörünün ise 7 milyon 352bin dolar ihracat gerçekleştirdiği kaydetti.Nisanda en fazla ihracatın yüzde 89,14'lükartışla (30 milyon 935 bin dolar) Çin'e yapıldı-ğını vurgulayan Çavuşoğlu, şunları ifade etti:"Çin'e gerçekleşen ihracatın bu denli art-ması bölge ihracatçısında moralleri yükseltti.Rusya'ya yüzde 19,46 gerilemeyle 15 milyon659 bin dolar ihracat gerçekleşti. Savaşın de-vam ettiği Ukrayna'ya yüzde 1,09 oranında ar-tışla 14 milyon 886 bin dolar ihracat gerçek-leşti. Romanya'ya ihracatımız yüzde 8,26 ora-nında gerileyip, 12 milyon 479 bin dolar olur-ken, Almanya'ya ihracatımız da yüzde 8,43 ge-rilemeyle 11 milyon 384 bin dolar oldu."

Batı Akdeniz'den 
yılın ilk 4 ayında 874,2 

milyon dolarlık ihracat

Nisanda satılan her 2 elektrikli
otomobilden 1'i Togg olduOtomotiv Distribütörleri ve Mobilite Derneği (ODMD) verilerinden derlenen bilgilere göre, 2024 Nisan'da otomo-bil ve hafif ticari araç satışları, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 22,3 azalarak 75 bin 919 adet oldu.

Türksat 6A için ay-yıldızlı logo belirlendi
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-dulkadir Uraloğlu, Türkiye'nin ilk yerlive milli haberleşme uydusu Türksat6A'nın logosunu belirlediklerini bildire-rek, "Türkiye'nin en büyük AR-GE proje-si olan uzaydaki gücümüze güç katacakTürksat 6A için belirlediğimiz logonunilhamını da Türkiye Yüzyılı vizyonu vegururla dalgalandırdığımız bayrağımız-dan aldık." ifadesini kullandı.Uraloğlu, yaptığı yazılı açıklamada,Türksat 6A'nın haziran ayında Ameri-ka'nın Florida eyaletindeki Space-X'in

merkezine gönderileceğini aktardı.Türksat 6A'nın üretim, montaj, en-tegrasyon ve testlerinin, TÜRKSAT, Sa-vunma Sanayii Başkanlığıve TUSAŞ işbirliğiyle ülke-ye kazandırılan Uzay Sis-temleri Entegrasyon veTest Merkezi'nde tamam-landığına işaret eden Ura-loğlu, "Yapılan testlerde,uydunun fırlatma sürecive uzay ortamı yerdeoluşturularak tüm koşul-

lara dayanıklılığı test edildi. Bütün testle-rimizi başarıyla tamamladık." değerlen-dirmesinde bulundu. Uraloğlu, Türki-ye'nin ilk yerli vemilli haberleşmeuydusu Türksat6A'nın logosunu dabelirlediklerini be-lirterek, "Türki-ye'nin en büyükAR-GE projesi olanuzaydaki gücümü-ze güç katacak

Türksat 6A için belirlediğimiz logonunilhamını da Türkiye Yüzyılı vizyonu vegururla dalgalandırdığımız bayrağımız-dan aldık. Temmuzda yörüngesine gön-dereceğimiz milli haberleşme uydumuzTürksat 6A ile gururumuz, şanlı bayrağı-mız uzaydaki yerini alacak." ifadesinikullandı. Uydunun "uçuş modeli"nin en-tegrasyon, sistem seviyesi testleri ve sonhizalama ölçümlerinin de tamamlandığı-nı bildiren Uraloğlu, Türksat-6A'nın Tür-kiye için bir dönüm noktası niteliği taşı-dığına dikkati çekti.

Noterlik ücreti 33 milyon 481 bin 
625 işlemde kredi kartıyla ödendi

Kakao fiyatlarında tüm zamanların en hızlı haftalık düşüşü
KaKao fiyatları, arz endişelerinin hafifle-mesiyle bu hafta tüm zamanların en hızlı haf-talık düşüşünü kaydetti.Kakao fiyatları, emtia piyasasında bu senesert dalgalanmalarla öne çıktı.Intercontinental Exchange'de, yıl başındanbu yana yaklaşık 3 katına çıkarak tarihi zirveolan 11 bin 722 dolara ulaşan kakaonun tonbaşına fiyatı, bu hafta yüzde 24,4 azalarak tümzamanların en hızlı haftalık düşüşünü kaydetti.Kakaonun ton başına fiyatı bu hafta 8 bin10 dolara geriledi. Fildişi Sahili ve Gana'dakibüyük kakao fabrikalarının tohum maliyetleri-ni karşılayamadığı için üretimi kısma veyadurdurma kararı almasıyla kakao fiyatları re-kor kırmıştı.

Kakao arzında sorunların ana nedeni uzunsüreli kuraklık ve şiddetli yağmur gibi kötühava koşulları gösterilirken, bitki hastalıklarıda mahsulü etkiledi. Özellikle de kakao ağaçla-rının ölmesine neden olan CSSVD virüsü, üre-timi olumsuz etkileyen faktörler arasında baş-larda yer aldı.Nijerya'da kakao ihracatının artması ka-kaoda arza ilişkin endişelerin azaldığını ortayakoyuyor.Yatırımcılara yapılan teminat tamamlamaçağrıları sonrasında kakao fiyatları sert gerile-di. Rekor seviyedeki fiyatlar nedeniyle birçoktrader ve çikolata şirketi gelecek sezon için ka-kao çekirdeği alımlarını erteliyor. Bu da kakaotalebini olumsuz etkiliyor.

Sloven-
ya'nın en strate-jik ve önemli ya-tırımı olarak gö-rülen "Divaca-Koper DemirYolu Projesi"ni Türk şirketi yapıyor.Yapı Merkezi İnşaat ve Sanayi AŞ Yö-netim Kurulu Başkanı Başar Arıoğlu,AA muhabirine, Slovenya'da yürüt-tükleri projeye ilişkin bilgi verdi. Pro-jenin, tünel mühendisliği alanındayüksek zorluk derecesi taşıdığını be-lirten Arıoğlu, Alp Dağları'na özgü ki-reç taşı bazlı karstik kaya oluşumları

içinde tüneller aça-rak ilerlediklerinisöyledi. Arıoğlu, üçaşamadan oluşanprojenin ihalelerineAvrupalıların ağır-lıkta olduğu 13 grubun katıldığınaişaret ederek, şöyle konuştu: "İhale-lerin üçünde de Yapı Merkezi çeşitlioranlarda yer alıyor. Projenin birincive ikinci aşaması altyapı, üçüncü aşa-ması ise üstyapı çalışmalarını kapsı-yor. 2021 yılında toplamda 600 mil-yon avrodan fazla bir sözleşme bede-liyle kazanma başarısını gösterdik."

Slovenya'nın en 
büyük projesi Türk
şirketine emanet
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Hemen hemen her yıl aynı konuluyazımda şikayet ve endişelerimi dilegetirir, her yıl niye yazıyorum diyekendime kızmama rağmen yine dura-maz yazarım.Ben de biliyorum her şeyin çığı-
rından çıktığını; ancak, duyarlı ve
milli manevi değerlerine bağlı bir
eğitimci olarak üzerimize düşen
oranda vazifemi yerine getirmeye
çalışıyorum.Eğitim öğretim yılı sonuna yakla-şırken okullarımızda “mezuniyet
Günü ve yılsonu etkinlikleri” adı al-tında eğlenceli program ve geziler dü-zenlenmektedir.

elbette ki, adabına, erkanına
uygun etkinliklerin yapılmasına di-
yeceğim olamaz; ancak, öğrencile-
re yakışmayan utanılası kıyafet ve
davranışlar bir eğitimci ve insan
olarak her zaman beni rahatsız et-
miş, etmektedir!Öğrencilerimizin giyimleri de ol-

mak üzere hal ve hareketlerinden heputandım; kız erkek el ele kol kola uta-nılacak daha neler neler....
Bu mezuniyet törenleri ve gezi-

lerde yarı çıplak kıyafetler niye gi-
yilir, özel mezuniyet elbiseleri niye
alınır veya alınmasına izin verilir,
hele hele o “kep” denilen garabet
şey niye havaya fırlatılır, anlama-
dım gitti!Mantıklı bir açıklaması olan varsabilemem ama ben bir türlü mantığınıbulamadım ve bulacağımın umudunuda taşımıyorum. 

-Hala bu saçma sapan ne olduğu
da tam anlaşılmayan mantıksız, ap-
talca hatta manyakça işleri niye ya-
pıyoruz?

-kendimizi çökmüş batı alış-
kanlıklarından, en önemlisi aşağı-
lık kompleksinden niye kurtaramı-
yoruz?1912 yılında Amerikan DenizHarp Akademisi mezunlarına memur

şapkaları verilmesi sonrasında 4 yılboyunca taktıkları Deniz Harp okuluöğrenci keplerini “senden kurtul-
duk” diye havaya atmalarının, zamaniçerisinde diğer mezunlarca da gele-nek haline getirilmesi.Saçma bir gelenek!

ya! mezuniyet demek ayrılık de-
mek, hüzün demek; çılgınca sevin-
mek de neyin nesi!-Havaya kep atıp kendinden geçer-cesine çılgınca bağırmak çağırmaktane oluyor?

inanın öyle abarttık ki; önceden
bu kep atma çılgınlığını üniversite
mezuniyet törenlerinde görürdük,
şimdi ise okul öncesi çocuklarımı-
za da kep fırlattırıyoruz.Bu işin bir de başka tarafı var; vah-şi kapitalizmin mezuniyet törenlerinisömürü aracı haline getirmesidir.

Özel mezuniyet günü elbiseleri,
cübbeler dünyanın parası! 

şu ekonomik krizde bir de aile-
lere bu masraf çıkarılmamalı!-Yazık değil mi?-Parası olan var olmayan var!Bilmiyordum, bir okul müdürü-müz bundan dört yıl önce “keplerin
15 tl’ye kiralandığını” söyledi ki,şimdi belki de 100 tl.-Bir kere havaya kepi fırlatmakiçin 100 tl hatta daha fazla!

ayrıca, keplerin sivri kısımla-

rından kaynaklı göz yaralanmaları-
nın da olduğu söylendi ki, bu du-
rum çocuklarımız için çok daha
önemli!

-il milli eğitim, ilçe milli eğitim
ve Okul müdürlerimize sesleniyo-
rum!

Bu tür özel elbiseli, kepli mezu-
niyet törenlerine izin vermeyiniz!tören yapılacaksa adap ve erkanı-na uygun, öğrenci kıyafetleriyle yapıl-sın.normal bir fiyatla alınabilecek kı-yafetler özel siparişle getirtilince 5 ka-tını buluyormuş.

şöyle deniliyor; ne olacak insan
her zaman mezun mu oluyor, anne
babanın bu kadar fedakarlığı olsun
gibi…-Varsa yoksa eğlence!

-Bütün televizyonlar pespaye
programlarla dolu; insanlar şuur-
suzca eğleniyor; vur patlasın çal oy-
nasın!Diziler, pislik bir yarışma var yaadı her neyse; yarışmayı ölmüş gibi iz-leyenler; hangi birini sayayım nelerneler…

ne diyeyim; yüce rabb’im hepi-
mize firaset versin.Şunu da belirtmeden geçmeyeyim:

Böyle devam edersek başımıza
çok belalar geleceği unutulmamalı!

ALİ DUTAL

Yıl sonu ve
mezuniyet

törenlerine dikkat

DiplOmatik kaynaklardan edini-len bilgiye göre, Gambiya'nın başkentiBanjul'da düzenlenen İslam İşbirliğiteşkilatı (İİt) 15. Zirvesi'nde konuşmayapan Fidan, İsrail'in Refah ile ilgiliplanlarını hayata geçirmeyi başarmasıhalinde tarif edilemez boyutta bir fela-kete daha tanık olunacağını vurguladı.İsrail'in hesap vermesi gerektiği haldecezasız kaldığına işaret eden Fidan, Fi-listinlileri savunmak için safları sıklaş-tırmanın tüm ümmetin görevi olduğunubelirtti. Fidan, şöyle devam etti: "Bu bi-zim sınavımızdır. Birlik olabileceğimizikanıtlamalıyız. İslam aleminin diploma-tik yollar ve gerektiğinde zorlayıcı ön-lemler aracılığıyla sonuç alabileceğinigöstermeliyiz. İslam tarihi yıkıcı bölün-melerle doludur. Bugün bu hataları tek-rarlayamayız. Filistin davası bölgesel re-kabetlere kurban edilemez. Hiçbirimiz

Filistinlilerin kanı üzerinden aramızdakimeseleleri ya da rekabetleri çözme hak-kına sahip değiliz. İslam aleminin daya-nışması ve birlikteliği kaybolursa tekkazanan İsrail ve destekçileri olacaktır.""İşgale karşı direniş artık İsrail ve Fi-listin arasındaki bir savaş değil, tümdünyada zalimler ve mazlumlar arasın-daki bir mücadeledir." diyen Fidan, butarihi adaletsizliğin şimdi ve sonsuzakadar düzeltilmemesi halinde bir sonra-ki merhalenin her zamankinden dahabüyük bir felaket getireceğinin altınıçizdi. Fidan, herkesin, İsrail'iFilistinlilere yaptığı zulmeson vermeye ve iki devlet-li çözüme zorlaması, İsra-il'e uluslararası hukukuihlal etmenin bir bedeliolduğunu göstermesigerektiğini belirtti.

"İsrail'e karşı elimizdeki mevcut ve etki-li tüm araçları, tüm baskı unsurlarını se-ferber etmemiz şarttır." ifadesini kulla-nan Fidan, türkiye'nin İsrail'e karşı tamticaret yasağı getirdiğine dikkati çekti.Fidan, 1 Mayıs'ta türkiye'nin GüneyAfrika'nın İsrail'e karşı uluslararasıAdalet Divanında açtığı soykırımdavasına müdahil olma kararı-nı açıkladığını hatırlatarak, İs-rail'in cezasız kalmaması içinmümkün olan tüm diplomatikyolları kullanacaklarını, hiçbir gi-rişimden kaçınmayacakları-nı vurguladı. Herkesi, İİttoplantılarında 7Ekim'den bu yana alı-nan kararların hayatageçirilip geçirilmedi-ğini denetlemeyedavet eden Fidan,

aldıkları kararlar uygulanmadığı takdir-de bu toplantıların sadece İsrail'e dahafazla Filistinliyi öldürmek için ihtiyaçduyduğu zamanı kazandıracağını ifadeetti. Fidan, bugün tüm ümmet ve dünya-nın dört bir yanındaki sağduyulu insan-ların kendilerini izlediklerini belirterekşunları kaydetti:"Halkımız bu zirveden somut sonuç-lar çıkmasını bekliyor. Filistin'in dahafazla ülke tarafından tanınması İsrail'eönemli bir darbe vuracaktır. Ayrıca Filis-tin'in BM'ye tam üyeliğini sağlamak içintüm çabalarımızı ortaya koymalıyız."Bakan Fidan, KKtC'ye uygulananhaksız izolasyona, Batı trakya türkleri-nin, Kırım tatarlarının ve uygurlarıniçinde bulundukları duruma değindi veİslam dünyasının bu konularda da birlikiçinde hareket etmesi gerektiğini vurgu-ladı. nHABER MERKEZİ

istanBul Planlama Ajansı (İPA), 'İstanbulBarometresi Mart 2024' raporunu yayımladı.Rapora göre, Mart ayında İstanbullularınyüzde 65,9’u İstanbul’un gündeminin 31 Martyerel seçimleri olduğunu söylerken, yüzde20,4’ü ise ekonomik sorunları ifade etti. Rapo-ra göre, İstanbulluların yüzde 52’si kredi kartıborcunun asgari veya daha az miktarını öde-yebiliyor. İstanbul’da kredi kartı sahiplerininyüzde 33,9’u borcun asgari tutarını ödeyebil-diğini belirtirken, yüzde 5,4’ü asgari tutar ileborcun tamamı arasında bir miktarda, yüzde4,1’i asgariden az miktarda ödeme yapabildi-ğini belirtti. Kredi kartı sahiplerinin yüzde8,6’sı ise kredi kartı borcunu hiç ödeyemediği-ni ifade etti. İstanbulluların yüzde 17,9’u bazıödemeleri yapamadığını ve borca girdiğini,yüzde 13,7’si aslında pek geçinemediğini, yüz-de 47,4’ü kıt kanaat geçinebildiğini ifade etti.Katılımcıların yüzde 60,9’u satın aldığıgıda miktarının azaldığını belirtirken, yüzde97,8’i ekonomik sebeplerle gıda çeşidini azalt-tığını belirtti. nHABER MERKEZİ

türkiye'De ilköğretim kademesinde eği-tim gören yabancı uyruklu öğrenci sayısı ka-muoyu ile paylaşıldı. türkiye Gazetesi'nde yeralan habere göre, Milli Eğitim Bakanı Yusuf te-kin, milletvekillerinin yazılı soru önergesineverdiği yanıtta, türkiye'nin evrensel eğitimhakkı konusunda ne kadar ileri bir noktada ol-duğunu gözler önüne serdi. Şubat ayı itibarıylatürkiye'de 1 milyon 6 bin yabancı uyruklu öğ-renciye eğitim-öğretim hizmeti verildiğini be-lirten tekin, bu öğrencilerin Suriye, Irak, Afga-nistan, İran, Rusya, Azerbaycan, Özbekistan,Mısır, Kazakistan, türkmenistan başta olmaküzere 160 farklı ülkeden geldiğini ifade etti.Eğitim hakkının anayasa ve uluslararası söz-leşmelerle teminat altına alındığını vurgula-yan Bakan, türkiye'nin küresel bir eğitim mer-kezi olarak önemine dikkat çekti. Bakan te-kin'in açıklamalarının ardından sosyal medya-da, türkiye'de 10 milyondan fazla göçmen ol-duğu yönünde yorumlar yapıldı. Bu yorumlar,ülkede bulunan yabancı nüfusun genel boyutuve sosyal entegrasyon süreçleri hakkında çe-şitli tartışmaları da beraberinde getirdi.

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, bu yılhac döneminin ilk kafilesinin ne zaman yolaçıkacağını açıkladı. Erbaş, sosyal medya hesa-bından yaptığı açıklamada, "2024 yılı hac dö-neminin ilk kafilesini, 9 Mayıs Perşembe günüülkemizden kutsal topraklara uğurlayacağızinşallah. Yüce Rabbimiz tüm hacılarımızın iba-detlerini makbul, haclarını mebrur eylesin.Çıktıkları bu yol kolay ve mübarek olsun inşal-lah." ifadelerini kullandı.
Olaylara acil müdahale ede-bilmek için 7 gün 24 saat esasıyla gö-rev yürüten 112 Acil Çağrı Merkeziçalışanlarını en çok asılsız ihbarlar vegereksiz aramalar yoruyor. Emniyet,sağlık, jandarma, itfaiye ve AFAD bi-rimleriyle beraber koordineli çalışanÇağrı Merkezi, acil durum ekiplerininen kısa sürede olay mahallinde olma-sını sağlamaya çalışıyor. Son 3 aydaEdirne 112 Acil Çağrı Merkezine ge-

len çağrılarının yüzde 58,42’si vaka-ya dönüşmedi. Çağrı merkezini ara-yanların talepleri ise 'pes' dedirtti.
'PES' DEDİRTEN ÇAĞRILAR112’ye gelen pes dedirten çağrı-lardan bazıları şunlar; “Arka Sokaklardizisindeki Rıza Soylu’ya beni aktarırmısınız?”, Çocuğumun doğum günü,evin önüne ambulans, polis, jandar-ma, itfaiye aracı gönderir misiniz?”,

“2 döner 2 ayran siparişi vermek isti-yorum”,“Burada çok ölü var, nerede-siniz? mezarlıkta”, “Hayvanım hasta-landı ambulans gönderir misiniz?”,“Eşim evden çıktı takip edilmesini is-tiyorum”, “Sevgilim telefonlarıma ce-vap vermiyor, arayabilir misiniz?”,“telefonum bozuldu nasıl açabili-rim?” Çağrı karşılama personeliMehmet Hanifi Bayar, yemek siparişivermek isteyenlerin 112’yi aradığınısöyledi. Geçen gün bir vatandaşın ‘2döner ve 2 ayran siparişi vermekiçin’ 112’yi aradığını anlatan Bayar,ayrıca ‘Rıza Baba’ karakteriyle ArkaSokaklar dizisinde oynayan Rıza Soy-lu’ya ulaşmak isteyenlerin de 112’yiaradığını açıkladı.
BİN 980 TL PARA CEZASIEdirne 112 Acil Çağrı MerkeziMüdürü İsmail Öztuna, acil durumlardışında çağrı merkezinin aranmama-sı çağrısında bulunarak, asılsız ihbar-da bulunan kişilere bin 980 lira idaripara cezası uygulandığını söyledi.

Birleşmiş Milletler'e bağlı Gıda ve tarımÖrgütü (FAo), nisan 2024 dönemine ilişkingıda fiyat endeksi raporunu yayımladı. Globalgıda piyasalarında fiyatlar genel olarak düşüşgösterirken, türkiye bu genel eğilimin dışındakalarak büyük bir artış yaşadı. FAo'nun endek-sine göre, nisan ayında dünya genelinde gıdafiyatları yıllık bazda yüzde 7,4 geriledi. Ancaktürkiye'deki gıda fiyatları yıllık bazda yüzde68,4 artarak dikkat çekti.FAo'nun raporuna göre, gıda fiyatları ni-san ayında aylık bazda sadece yüzde 0,3 artışgösterdi. Alt endeksler bazında detaylara ba-kıldığında, et fiyatları yüzde 1,6, tahıl ve bitki-sel yağ fiyatları yüzde 0,3 artarken; süt veürünlerinde yüzde 0,3, şekerde ise yüzde4,4'lük bir düşüş yaşandı. Yıllık bazda ise, et fi-yatları yüzde 0,4 ve süt ürünleri fiyatları yüzde4,3 düştü. tahıl fiyatları yüzde 18,3, şeker fi-yatları ise yüzde 14,7 oranında azalış gösterdi.Yalnızca bitkisel yağ fiyatları yüzde 0,7'lik birartışla yıllık bazda yükseldi.
TÜRKİYE'DEKİ ARTIŞ TERSİNEtürkiye'de ise durum oldukça farklı. türki-ye İstatistik Kurumu (tÜİK) verilerine göre,türkiye'de gıda fiyatları tüketici Fiyat Endek-si'nde (tÜFE) yüzde 68,5, Yurt İçi Üretici FiyatEndeksi'nde (Yİ-ÜFE) yüzde 64,5 oranında ar-tış gösterdi. Bu durum, türkiye'nin gıda fiyat-larındaki artışının global eğilimlerle ters oran-tılı olduğunu ortaya koyuyor.

İPA'DAn İStAnBul RAPoRu:
Yarıdan fazlası 
borç batağında

İlk hac kafilesi 9
Mayıs'ta gidiyor

Dünyada düşüyor 
Türkiye'de artıyor

Tarif edilemez boyutta
bir felakete tanık oluruzDışişleri Bakanı Hakan Fidan, işgale karşı direnişin artık İsrail ve Filistin arasındaki birsavaş değil, tüm dünyada zalimler ile mazlumlar arasındaki bir mücadele olduğunu söyle-di. “Hiçbirimiz Filistinlilerin kanı üzerinden aramızdaki meseleleri ya da rekabetleri çöz-me hakkına sahip değiliz” diyen Fidan, İsrail’in Refah ile ilgili planlarını hayata geçirmeyibaşarması halinde tarif edilemez boyutta bir felakete daha tanık olunacağını vurguladı.

İlköğretimde 
1 milyondan fazla

yabancı öğrenci var

112'ye giden çağrıların 
yüzde 58'i gereksiz112 Acil Çağrı Merkezine gelen çağrıların yüzde 58’i gereksiz aramalardan oluşurken,arayanların talepleri ise 'yok artık' dedirtti. 112’yi arayarak, Arka Sokaklar dizisindeki‘Rıza Babaya’ ulaşmak isteyen, çok ölü var diyerek mezarlığa ambulans çağıranlar bile var
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ULUSLArArASı Ceza Mahkemesi(UCM) Başsavcısı Karim Han, ABD ve di-ğer Batılı ülkelerin, İsrail Başbakanı Bin-yamin Netanyahu hakkında Gazze'dekifaaliyetleri nedeniyle muhtemel tutukla-ma kararını engelleme çabalarına sertbir tepki gösterdi. Han, bu tür girişimle-rin derhal durdurulmasını talep etti.UCM'nin X sosyal medya hesabındanyapılan açıklamada, ABD'nin, İsrailli yet-kililer hakkında tutuklama kararınınçıkmaması için UCM'nin üst düzey yet-kilileriyle temas halinde olduğu iddiala-rı ele alındı. Başsavcılık, yürütülen so-ruşturmalara yönelik kamuoyu ilgisininfarkında olduğunu belirtirken, devletyetkilileri, sivil toplum örgütleri, akade-misyenler ve aktivistler tarafından ileti-

len yorum ve endişelerin memnuniyetlekarşılandığını ifade etti. Ancak, UCM'ninkarar süreçlerine yapılan müdahalele-rin mahkemenin bağımsızlığını ve taraf-sızlığını zedelediğine dikkat çekildi.
'70. MADDEYİ İHLAL'Açıklamada, bu tür müdahalelerin,Roma Statüsü'nün 70. maddesi uyarıncaadaletin idaresine karşı suç teşkil edebi-leceği hatırlatıldı ve tüm girişimlerinderhal durdurulması çağrısında bulu-nuldu. Ayrıca, Axios haber sitesinin ra-porlarına göre, ABD Senatosu'ndanCumhuriyetçi ve Demokrat üyelerin,UCM yetkilileriyle çevrimiçi toplantılardüzenleyerek tutuklama emri çıkarmak-tan vazgeçirmeye çalıştıkları ortaya çıktı.

İSrAİL’İn Gazze Şeridi’ndeki saldırılarıaralıksız devam ederken, ateşkes müzake-releri de Mısır’da sürüyor. İsrail ile Hamasarasında başkent Kahire’de gerçekleştirilenesir takası ve ateşkes anlaşması müzakere-lerinin sonuç verip vermeyeceği meraklatakip ediliyor. İsmi açıklanmayan bir Hamasyetkilisi müzakerelere ilişkin yaptığı açıkla-mada, "İsrail, saldırıları sürdürmekte ısrarederek anlaşmaya varılmasını engelliyor. Si-yonist varlık esirlerini kurtarmak için biranlaşma peşinde ama bunu saldırının sonaermesiyle ilişkilendirmiyor." dedi.Fransız haber ajansı AFP’ye konuşanyetkili, Hamas’ın "Gazze'ye yönelik saldırı-ların durdurulmasını açıkça içermeyen biranlaşmayı hiçbir şekilde kabul etmeyeceği-ni" vurguladı. İsrail Başbakanı BinyaminNetanyahu’yu anlaşmanın önündeki en bü-yük engel olmakla suçlayan Hamas yetkilisi,“Elimizdeki bilgiler Netanyahu'nun kişiselnedenlerle bir anlaşmaya varılmasını en-gellediğini doğruluyor” ifadelerini kullandı.

FİLİStİn Esirler Cemiyeti, İsrail'in baş-kenti Tel Aviv'in güneyindeki Remle ceza-evine bağlı hastanede Filistinlilere yönelikişlenen suçlara ilişkin bilgi verildi. Açıkla-mada, "(Filistinliler) Tıbbi suça, işkenceyeve istismara maruz kalıyorlar. Allah'tan rah-met beklemekten başka çareleri yok. Ya ka-derlerinin bir tecellisi olarak hayatta kala-caklar ya da (İsrail) işgalin mağdurları vesuçları listesine dahil olacaklar" ifadelerineyer verildi. Hastalanan Filistinlilerin tutul-duğu hastane şartlarının sağlıksız olduğubelirtilen açıklamada, hayatlarının tehdit al-tında olduğu ifade edildi. Cezaevi yönetimi-nin Filistinlilere yönelik "sağlık tedavisinidurdurma kararı" verdiği kaydedilen açık-lamada, Remle cezaevine bağlı hastaneye"Gazze Şeridi'nde vurulan ve işkence görenFilistinlilerin getirildiği" bilgisi yer aldı. İs-rail ordusunun Gazze'ye saldırı başlattığı 7Ekim'den beri, Gazze'de esir alınan Filistin-lilerin yanı sıra işgal altındaki Batı Şeria veDoğu Kudüs'te de Filistinlilere yönelik göz-altı, baskın ve saldırılarda artış yaşanıyor.

İSrAİL'de Gazze Şeridi'ndeki İsrailliesirlerin getirilmesi için anlaşma imza-lanması çağrısının yapıldığı, BaşbakanBinyamin Netanyahu hükümetine karşıher hafta cumartesi günü düzenlenenprotestolar, bu hafta da geniş katılımladevam etti. Hükümet karşıtı gruplarakatılan on binlerce kişi, Gazze'ye saldırı-ların sonlandırılmaması ve esirlerin gerigetirilmesi konusunda siyasi iradeninkayıtsızlığını eleştirerek, ülke tarihinin"en sağcı hükümetinin" istifasını ve er-ken seçim talep ettikleri protestolarını

yineledi. Tel Aviv, Hayfa, Birüssebi veBatı Kudüs'ün yanı sıra Netanyahu'nunkonutunun bulunduğu kuzeydeki Kay-serya kenti ile ülkenin farklı noktaların-da hükümetin istifasının ve esirleringeri getirilmesinin istendiği gösterilerdüzenlendi. Protestoların merkezi, onbinlerce İsraillinin akşam saatlerindetoplandığı başkent Tel Aviv'de yer alan,Netanyahu hükümetinin yargı düzenle-melerine karşı yapılan gösterilerdesembolleşen, polisin demir bariyerlerlekapattığı Kaplan Caddesi oldu.İsrail bayrakları taşıyan binlerceprotestocu, Başbakan Netanyahu ve hü-kümetindeki siyasetçiler aleyhinde pan-kart, afiş ve dövizler taşıdı, caddede ku-rulan platformda hükümeti eleştirenkonuşmalar yapıldı. Gazze Şeridi'ndekiİsrailli esirlerin yakınları da yakındakiSavunma Bakanlığının önünde Netanya-hu ve öncülük ettiği hükümete eleştiri-lerini yöneltti. Esirlerin bir an önce evle-

rine dönmesi çağrısı yaparak davullarve düdükler çalan protestocular, "Hepsihemen eve!", "Yardım!" yazılı dövizlertaşıdı, Netanyahu'yu suçlayan sloganlarattı. Göstericiler, "(Netanyahu) Bibi esir-leri serbest bırak!" diye bağırdı.Burada konuşma yapan İsrailli esirMatan'ın annesi Einav Zangauker, masa-da Hamas'ın uzlaşabileceğini belirttiğibir anlaşmanın olduğunu, buna rağmenNetanyahu'nun savaşı sonlandırmayarazı olmayacağını dile getirerek, ateşke-si sabote ettiğini söyledi. Kaplan Cadde-si’nden yürüyerek bakanlık binasınınönüne gelen hükümet karşıtı protesto-cular, esir takası talep eden göstericiler-le eylemlerini sürdürdü.Göstericiler, buradan ayrılarak kala-balık gruplar halinde kentin sokakların-da ilerledi. İsrail polisi, kentin ana arteriAyalon Otoyolu'na çıkışlarda demir ba-riyer ve göstericilerin geçişini engelle-mek için kamyonlar yerleştirerek ko-

nuşlandı. Ayalon Otoyolu'na ilerlemekisteyen göstericilere İsrail polisi atlı bir-liklerle müdahale etti. İsrail polisi ilegöstericiler arasında zaman zaman ar-bede yaşandı. Göstericiler, kolluk kuv-vetlerinden sorumlu aşırı sağcı UlusalGüvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir'e hita-ben "Ben-Gvir terörist" sloganı attı.Sahil kenti Hayfa'nın yanı sıra kuzey-de Kayserya kentindeki Netanyahu'nunşahsi konutunun çevresinde de bindenfazla gösterici İsrail bayrakları, davul vedüdüklerle toplandı. Göstericiler, "Senbaştasın, sen suçlusun!" sloganları ata-rak hükümetin istifasını ve erken seçimtalep etti. Batı Kudüs'te de binlerce kişi,esirlerin serbest bırakılması için hükü-metin anlaşma yapması talebiyle yürü-dü. Hükümetin istifası ve Gazze Şeri-di'ndeki esirlerin geri getirilmesi içinbir an önce anlaşma imzalanmasını iste-yen İsrailliler, ülkenin çeşitli noktaların-daki yolları ve kavşakları kapattı.

KİmSe vazgeçilmez değildir.Allah dilediğine, dilediği gibi hikmetve kudret ile nusret verir. “Allah, hikmeti dilediğine verir. Kimehikmet verilmişse, şüphesiz ona çokçahayır verilmiş demektir. Bunu ancak de-rin kavrayış sahipleri anlar.” (Bakara Su-resi, 269)Yüce Rabbim’in (cc) her işinde hayırve bereket vardır. Bize bazen şer gibi
görünse de Dünya’da olup biten her
şey Allah'ın ezeli planı, ilmi ve takdiri
iledir. Elbette hepsi de bir hayra ve
hikmete işaret eder. O (cc) bilir, biz bil-meyiz. Biz acele ederiz, Yüce Rabbim iş-lerinde acele etmez.“Size zor geldiği halde savaş üzerini-ze farz kılındı. Hakkınızda hayırlı oldu-ğu halde bir şeyden hoşlanmamış olabi-lirsiniz. Sizin için kötü olduğu halde birşeyden hoşlanmış da olabilirsiniz. Yal-nız Allah bilir, siz bilmezsiniz.” (BakaraSuresi, 216)“İnsan hayra dua ettiği gibi şerre dedua eder. İnsan pek acelecidir.”  (İsra Su-resi, 11)Şimdi bu ayetler ve kendimce beyanettiğim sözler ile konuyu Batı’da, yaniAmerika Birleşik Devletleri’nde ve Av-rupa Birliği Ülkelerinde halkların maz-lum Filistin için verdikleri muhteşemdesteğe getireceğim. Evet, Filistin ve özellikle Gazze’debundan 7 ay önce siyonist terörist İsrailtarafından başlatılan çoluk çocuk deme-den,  yaşlı genç dinlemeden ve kadın er-kek ayırmadan yapılan zulme karşıonurlu dik duruşu ve mazlumlara des-tek niteliğindeki bir direnişi özellikle veağırlıklı olarak Batı Ülkelerindeki halk-larda görüyoruz. Dünya’da özellikle BatıÜlkelerindeki halklarda siyonizme karşı

uyanış ile İslamiyet’e yönelik büyük birilgi ve merak var. Hatta İslamiyet’i ka-bulleniş ve Hakka yöneliş var. Maşallah. Basından, medyadan ve internettekisosyal medyadan izliyor ve görüyoruzki Batı Ülkelerinde 7 Ekim 2023’tenberi terörist İsrail’in Gazze’deki fütur-suz katliamlarından sonra İslamiyet’ebüyük ilgi ve hatta birçok kişinin Müs-lüman olduğunu görüyoruz. 
Bir Hristiyan genç kız trafikte sey-

reden araçlar arasında yürümek su-
retiyle trafikte araç sürenleri “Filis-
tin’e desteğe” çağırıyor. Ve “Allahüek-
ber” diyerek tekbir getiriyor. İşte bu vebuna benzer binlerce muhteşem olaylaryaşanıyor Batı Ülkelerinde.

Hele Batı Ülkelerindeki üniversite-
lerinin öğrenci ve akademisyenleri Fi-
listin Davasına muhteşem bir şekilde
sahip çıkıyorlar. Evet, güzel, sevindirici, umut vericive muhteşem gelişmeler bunlar. Şimdi bu gelişmeler “güneş Batı’danmı doğuyor” şeklinde bir soruyu aklagetiriyor. Burada mecaz var. Yani İslamiyet ar-tık Batı’dan mı yayılacak?İslamiyet’i temsil eden ya da temsiledecek Millet ya da Milletlerin Doğu kö-kenli olması gibi bir şart yok. Belki de bundan sonra İslamiyet’iDoğu kökenli, yani Araplar ve Türklertemsil etmeyecek. Onlar kendi hallerin-de yaşamaya devam edecek de İslami-yet’in bayraktarlığı Batı’ya geçecek. 

Yani güneş Batı’dan doğacak. İs-
lam güneştir. İslam belki de bundan
sonra Batı’dan yükselecek. Olur mu
olur. 

Yani bu yazıda konuyu esasında bu-raya getirmek istiyorum ve soruyorum. 
İslamiyet’in güneşi artık Batı’dan

mı doğacak?Olur, olur, niye olmasın?Kuran-ı Kerim’de bir ayet-i kerimevar. O ayet-i kerimenin Osmanlı’ya yaniTürklere işaret ettiği söylenmektedir.En doğrusunu Allah bilir. İşte o ayet-i kerime. “Ey iman edenler! Sizden kim dinin-den dönerse bilsin ki Allah öyle bir ka-vim getirecektir ki Allah onları sever,onlar da Allah’ı severler; müminlerekarşı alçak gönüllü, kâfirlere karşı va-karlıdırlar; Allah yolunda cihad ederlerve hiç kimsenin kınamasından kork-mazlar. İşte bu Allah’ın dilediğine verdi-ği bir lütfudur. Allah’ın lütfu geniştir; O,her şeyi bilir.” (Maide Suresi, 54)Şimdi bu ayet-i kerime kimi ve han-gi Milletleri işaret ediyor?Büyük ihtimalle Osmanlı’ya ve Türk-ler’e işarettir.Bu ayet-i kerime’de elbette sürekli-lik vardır. Osmanlı’dan sonra da Allah(cc) dinini hükümran kılacaktır. Peki bu nasıl olacak?İsevi Müslümanların dönemi mibaşlıyor?Osmanlı gitti diye bu Din Dünya’dahükümran olmayacak mı?Böyle bir şey olamaz tabi. Allah dinini elbette hükümran eyle-yecektir.Evet, günümüze geldiğimizde du-rum farklıdır. Günümüzde Osmanlı Dev-leti maalesef yok. Ve yine maalesef diyo-rum “bu Millet yani bizler eskisi gibi
bir Millet değiliz.” 100 yıldan fazla za-mandır hem İslam’ı temsil iddiamız yokve hem de son zamanlarda Millet vetoplum olarak gösterdiğimiz uygulama-lar çok da İslam’a uygun değil.

Biz birçok şeyi kaybettik. Biz artık
“Biz” değiliz. Dost acı söyler. Ancak doğru söyler.Dünyevileştik ve adeta Dünya’ya ta-par hale geldik. Para, mal, servet düş-künlüğü bizde. Kıskançlık ve hased biz-de. Yalancılık bizde. Riyakarlık, iki yüz-lülük bizde. Bu gelişmelerden önce za-ten Hilafeti de biz kaldırdık. Hilafet
eşittir İslamiyet’i temsil değil miydi?İslamiyet’in en zirve ve temsil makamı-nı kaldıran bir Millet zaten “İslamiyet’i
biz temsil ediyoruz” iddiasında bulu-namaz. Böyle bir iddiada bulunursaadama sorarlar: “Hilafeti niye kaldır-
dın o zaman?”Evet, artık biz Millet olarak hem Hi-lafet kaldırıldığı için İslamiyet’i temsiletmiyoruz ve hem de zaten insanlarımızçok da İslami bir hayat sürmüyorlar.Neyse bizi boş verin. Biz Dünya’dakison güzel gelişmelere dikkat kesilelimve “güneş Batı’dan mı doğuyor? İseviMüslümanların dönemi mi başlıyor”diye gündeme getirdiğimiz sorularımı-za cevap arayalım.Bu noktada Üstadımız BediüzzamanSaid Nursi’nin Mektubat isimli eserindebelirttiği “Müslüman İseviler” konusu-na dikkat çekiyorum. İşte Mektubat, 29. Mektup, 9. Kısım,6. İşaret:“Hazret-i Mehdînin cemiyet-i nurani-yesi, Süfyan komitesinin tahribatçı re-jim-i bid’akârânesini tamir edecek, Sün-net-i Seniyyeyi ihyâ edecek, yani âlem-iİslâmiyette risalet-i Ahmediyeyi (asm)inkar niyetiyle şeriat-ı Ahmediyeyi (asm)tahribe çalışan Süfyan komitesi, HazretiMehdi cemiyetinin mucizekâr manevi kı-lıcıyla öldürülecek ve dağıtılacak.Hem alem-i insaniyette inkar-ı ulu-hiyet niyetiyle medeniyet ve mukadde-sat-ı beşeriyeyi zirüzeber eden Deccalkomitesini, Hazret-i İsa Aleyhisselamındin-i hakikisini İslamiyet’in hakikatiylebirleştirmeye çalışan hamiyetkar vefedakar  bir İsevi cemaati namı al-tında ve “Müslüman İsevileri” unvanınalayık bir cemiyet, o Deccal komitesini,Hazreti İsa Aleyhisselamın riyaseti

(başkanlığı) altında öldürecek ve dağı-tacak, beşeri inkar-ı uluhiyetten kurta-racak.Şu mühim sır pek uzundur. Başkayerlerde bir nebze bahsettiğimizdenburada bu kısa işaretle iktifa ediyoruz.”Evet, Üstadımız Bediüzzaman SaidNursi’nin beyan ettiği “İsevi Müslüman-ların vakti geldi” sanırım. Yüce Rabbim hikmeti ve kudret ilenusreti dilediğine verir. Kimde hikmetvarsa onda hayır vardır. Evet, bundan önce Allah'ın dininiyayma ve tebliğ görevi ile İslam'ı temsiletme noktasındaki görev Doğu’daydı.Ancak bu görev ebeden, her daimDoğu’da olacak diye bir şey yok. Belki de bu görev şu anda Batı’da.
Yüce Rabbim dilerse Batı’daki in-

sanların kalbini hidayete açar. Yüce
Rabbim dilerse Batı’daki insanların
yüreğini İslam açar ve onlar artık bu
dinin temsilcisi olurlar. Bu dinin yani İslam’ın Sevgili Pey-gamber Efendimiz Hazreti Muhammedaleyhisselatu vesselam vasıtasıyla tebli-ği ve hükümran olması önceleri, bizzatHazreti Peygamber (asm) eliyle oldu. İkicihan Serveri Hazreti Resulün (asm) ve-fatından sonra görev Dört Büyük Halife(Raşid Halifeler) ve ardından Emeviler,Abbasiler, Fatımiler, Memluklular ve Os-manlılar tarafından İslam Hilafeti temsiledildi.Hilafet Osmanlılar tarafından en sontemsil edildi ve Allah'ın dinini yayma vesavunma görevi artık bu Millette res-men mevcut değil. Tabi resmen mev-
cut olmasa da biz fiilen elbette her
daim İslam için can verdik, can aldık.
Bu ayrı bir konu.Sözü uzatmayalım. Yazımı Sevgili Peygamber Efendimi-zin (asm) bir Hadis-i Şerif’leri ile bitiri-yorum. “Güneş battığı yerden doğmadıkçakıyamet kopmayacaktır.”Vesselam.
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MÜSLÜMANLARIN
DÖNEMİ Mİ BAŞLIYOR?

Netanyahu hakkında tutuklama kararı vermeye hazırlayan UCM’den Batılı ülkelere tepki:
Müdahaleye son verinUluslararası Ceza Mahkemesi Başsavcısı, Netanyahu hakkında çıkarılması muhtemel tu-tuklama kararına ABD ve Batılı ülkelerin yaptığı müdahalelere son vermesi çağrısı yaptı

İsrail'de 'Netanyahu' isyanı büyüyor

Hamas: Savaşı sona 
erdirmeyen teklifi 
kabul etmeyeceğiz

Filistinlilere her 
koldan zulüm
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SaKarya'da yaşayan Havva Kara,bir yandan hayvancılıkla uğraşırkenbir yandan da çocukluk hayali babamesleği dolmuş şoförlüğü yaparakyolculara hizmet veriyor.Akyazı ilçesinde yaşayan 26 yaşın-daki Havva Kara'nın babası Bilal Kara,evlenmeden önce uzun yıllar dolmuşşoförlüğü yaptıktan sonra hayvancılı-ğa yöneldi.Küçük yaşlardan itibaren ailesininyanında hayvancılıkla uğraşan HavvaKara, lise eğitimini yarıda bırakmasınınardından babasının izinden giderek dol-muş şoförlüğü yapmaya karar verdi.Kara, mesleği icra edebilmek için sü-rücü belgesi ve gerekli evrakları alarak5 ay önce Sakarya 104 Nolu Akyazı Ova-köyleri Minibüsçüler ve OtobüsçülerMotorlu Taşıyıcılar Kooperatifine bağlıAkyazı-Ovaköyleri hattında hizmet ver-meye başladı.

Günün büyük bölümünü direksi-yon başında geçiren Kara, arta kalanzamanlarda hayvancılıkla uğraşıyor.Kara, sahip oldukları 20 büyükbaşhayvanın bakımına ve beslenmesinekatkıda bulunuyor.Traktör, iş makinesi ve motosiklet dekullanabilen Kara, ileride otobüs veyatır şoförü olmak istiyor.Dolmuş kullanırken aldığı olumlutepkilerle gururlanan Kara, kadınlaraörnek olmanın da mutluluğunu yaşıyor.Bu arada kızından etkilenen babaBilal Kara da mesleğine dönerek Kızılcı-korman-Erdoğdu hattında yolcu taşıma-cılığı yapmaya başladı.
"İnsanlardan olumlu tepkiler
alıyorum"Havva Kara, AA muhabirine, ilçe-nin "ilk ve tek" kadın dolmuş şoförüolduğunu belirterek, hayalini gerçek-

leştirmekten duyduğu memnuniyetidile getirdi. Çocukluğunun tarlalardave hayvanlarla iç içe geçtiğini, 18 ya-şına girince de ehliyetini aldığını ak-taran Kara, "Okula giderken de hepaileme yardımcı oluyordum. 18 ya-şımda ehliyetlerimi, uluslararası veyurt içi SRC (yük ve yolcu taşımacılı-ğı) belgelerimi aldım." dedi. Kara, ai-lesinin kendisine her zaman destekolduğunu belirterek, ileride şehirler-arası otobüs veya uluslararası tır şo-

förlüğü yapmak istediğini kaydetti.Baba mesleği dolmuş şoförlüğünü de-vam ettirmek istediğini dile getirenKara, "İnsanlardan olumlu tepkileralıyorum. Beni görünce aracının ca-mını açıp 'Helal sana', 'Seninle gururduyuyoruz', 'Allah sayınızı artırsın' di-yenler oluyor. İnsanlar hayranlıkla ba-kıyorlar. Örnek olmak güzel." diye ko-nuştu. Anne Nezahat Kara ise kızları-na hedeflerine ulaşması için daimadestek olduklarını belirtti.
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edirne'de, baharın habercisi olarakkabul edilen ve Romanların renkli kutla-malarına sahne olan Kakava-HıdrellezŞenlikleri yapılıyor.Edirne Belediyesince her yıl 4-5 Ma-yıs tarihlerinde düzenlenen kutlamalar,bu yıl bir gün önce başladı.Tunca Nehri'nin iki koldan çevreledi-ği Sarayiçi'nde gerçekleştirilen kutlama-larda dans gösterileri sunuldu, ritim gru-bu ve Roman müzik topluluğu perfor-mans sergiledi.Yerli ve yabancı pek çok turistin katıl-dığı kutlamalar renkli görüntülere sahneoldu.Kocaeli'den gelen Pelin Efendioğlu,AA muhabirine, şenlikleri çok eğlencelibulduğunu söyledi.Kutlamalara ilk kez geldiğini belirtenEfendioğlu, "Çok güzel bir ortam var. Ya-rın da Kakava ateşi yanacak. Güzel birhafta sonu geçiriyoruz." dedi.İstanbul'dan gelen Onur Korman daşenliklere katılmaktan mutluluk duydu-ğunu ifade etti.
Kakava ateşi bugün yanacakEtkinlikler ikinci gün de Sarayiçi'ndedevam edecek. Protokol üyeleri, kortejeşliğinde 15.30'da kutlama alanına gele-cek. Edirne Valisi Yunus Sezer, BelediyeBaşkanı Filiz Gencan Akın ve ÇeribaşıFikri Ocak'ın konuşmalarının ardındanKakava ateşi yakılacak.6 Mayıs Pazartesi sabaha karşı Kaka-va ritüeli icra edilecek.Tunca Nehri'ne dilek atma etkinliğiy-le devam edecek kutlamalar, SaraçlarCaddesi'ndeki dans ve müzik perfor-manslarıyla sona erecek.

Edirne'de 
Kakava-Hıdrellez 
Şenlikleri başladı

GüMüşHane Üniversitesi İleti-şim Fakültesi Radyo, Televizyon veSinema Bölümü öğrencileri, teorikeğitimin yanında üniversitenin uygu-lama birimde görev alarak mesleğehazırlanıyor.Öğrenciler, medya merkezindekiuygulama birimlerinden KampüsFM'de kültür, sanat, şiir, edebiyat,haber, spor, müzik ve eğlence prog-ramları hazırlayıp sunuyor.Dr. Öğr. Üyesi Şadiye Kotanlı Kızı-loğlu, AA muhabirine, İletişim Fakül-tesi uygulama birimlerinden Kam-püs FM'in 2014'te internetten yayınhayatına başladığını söyledi.Kızıloğlu, öğrencilerin sektöreuygulama birimlerinde görev alarakhazırlandıklarını belirtti.Uygulama birimlerinde diğer fa-kültelerden öğrencilerin de görevalabildiğini ifade eden Kızıloğlu, bi-rimde kendilerini medya alanındageliştirmek isteyen öğrencilere farklıimkanların sunulduğunu anlattı.Kızıloğlu, öğrencilerin kişisel ge-lişimleri için de eğitimler verildiğinidile getirerek, "Dil kullanımı, diksi-yon kuralları ve bir fikri programformatına dönüştürme becerilerigibi konular önemsenmektedir.Programlar, öğrencilerin öz güvenkazanması ve başarı arzularının art-masıyla uzun bir süre devam etmek-tedir. Ayrıca sosyal sorumluluk pro-jeleriyle kampüs gündemi takip edi-lerek güncel konular ele alınmakta-dır." diye konuştu.Öğrencilerden Yasemin Aydın daiyi bir sunucu olmak için süreklikendisini geliştirmeye çalıştığınısöyledi. Yaprak Lötek de ortaokulyıllarından beri radyo, televizyon vesinema alanında eğitim almak istedi-ğini dile getirdi.

Kampüs FM'de
mesleki tecrübe

kazanıyorlar

Bolluk ve bereketi simgeleyen 
Hıdırellez, renkli ritüellerle yaşatılıyor

HalK inancına göre, karada dardakalan kişilere yardım ve kılavuzlukeden, bolluk ve bereket getiren HızırPeygamber ile suların koruyucusu İlyasPeygamber her yıl sadece bir kez bulu-şuyor. Ölümsüz olduklarına inanılan Hı-zır ve İlyas peygamberlerin buluşması,Anadolu'nun yanı sıra Orta Doğu, Kırım,Azerbaycan ile Balkan ülkelerinde "bay-ram" olarak kutlanıyor.Ölümsüzlüğe kavuşmuş, bolluk, be-reketi simgeleyen kişiler oldukları içinonların ayaklarını bastığı her yerin ye-şerdiğine, temas ettikleri her şeyin be-reketlendiğine inanılıyor. Baharın ha-bercisi, bitkilere can veren, zorda, dardakalanlara yardım eden Hızır Peygamber,ak sakallı bir ihtiyar olarak tasvir edili-yor. İlyas Peygamber de uzun boylu, nuryüzlü olarak betimleniyor ve elindeuzun bir değnekle dolaştığına inanılıyor.Adını Hızır ve İlyas kelimelerininbirleştirilmesinden alan Hıdırellez ne-deniyle her yıl 5-6 Mayıs'ta çeşitli kutla-malar yapılıyor.

Türkiye ile Makedonya'nın ortak ça-lışması sonucu 2017'de "UNESCO So-mut Olmayan Kültürel Miras Ulusal En-vanteri"ne kaydettirilen Hıdırellez, kut-lamalarla gelecek nesillere de aktarılı-yor.Hıdırellez kutlamaları genellikle ye-şillik alanlarda, su kenarlarında, bazı

yerlerde bir türbenin etrafında gerçek-leştiriliyor. Bu dönemde, nevruzda oldu-ğu gibi arınmaya özen gösteriliyor, ev-lerde temizlik yapılıyor, yeni kıyafetlerhazırlanıyor, güreş, at yarışı, mendilkapma, ip atlama, salıncakta sallanma,mani söyleme gibi çeşitli etkinlikler ya-pılıyor. Boyalı yumurta kaynatma ve ya-

kılan ateşlerin üzerinden atlama da kut-lama ritüelleri arasında yer alıyor.
"Türk dünyasının ortak
kültürel değerlerinden 
birisi"Ege Üniversitesi Türk Dünyası Araş-tırmaları Enstitüsü Müdür YardımcısıProf. Dr. Alimcan İnayet, AA muhabirine,Hıdırellez inancına göre Hızır ile İlyas'ınher yıl 5 Mayıs'ı 6 Mayıs'a bağlayan gecebir gül ağacının altında buluştuğunusöyledi.Hıdırellez gecesinde Hızır'ın evleridolaştığına ve dokunduğu her şeyi bere-ketli kıldığına inanıldığını aktaran İna-yet, bu nedenle o gece yiyecek kapları,ambarlar ve kapıların açık tutulduğunusöyledi.Prof. Dr. İnayet, Hıdırellez kutlama-larının takvimsel olarak kışın sona eripbaharın başladığı bir döneme denk gel-mesinden dolayı birçok yönden nevruzkutlamaları ile paralellik gösterdiğinidile getirdi.

Hızır ile İlyas peygamberlerin buluştuğu gün olduğuna inanılan "UNESCO Somut OlmayanKültürel Miras Ulusal Envanteri"ndeki Hıdırellez, yüzyıllardır renkli ritüellerle kutlanıyor.

Hem hayvancılık hem 
dolmuş şoförlüğü yapıyor

Veterinerin kapısına gelen 
sahipsiz hasta kedi tedaviye alındı

Kulağında kanamalı polip tespitedilen kedinin kliniğin kapısına geldiği veiçeriye girdiği anlar, güvenlik kamerasın-ca kaydedildi.Zonguldak'ta veteriner kliniğinin ka-pısına gelen sahipsiz hasta kedi, tedaviyealındı.Kent merkezindeki özel bir veterinerkliniğinde görev yapan Suat Olucak ilehayvansever Seda Mercan, içeride sohbetederken bir kedinin kliniğin kapısına gel-diğini gördü.Aç olabileceğini düşünerek kediyi içe-ri alarak seven Olucak, verdikleri mamayıyemeyen kedinin kafasının sağa doğrueğik olduğunu fark etti.Kediyi muayene eden Olucak, sağ ku-lağında kanamalı tümör olduğunu tespitetti.Tedavi altına alınan kedinin, kliniğegeldiği anlar ise güvenlik kamerasıncakaydedildi.
"Bizim misafirimiz olmayı
seçti"Kedinin tedavisini gerçekleştiren ve-teriner hekim Fatih Yaman, gazetecilere,kedinin kulağında polip (küçük yapıya sa-hip tümör) olduğunu söyledi.Polipin cerrahi yolla uzaklaştırılmasıgerektiğini aktaran Yaman, "İlk amacımıztedaviye bununla başlamak. Tedavimiz

olumlu sonuç verirse başka operasyonagerek kalmadan kedimiz sağlıklı şekildehayatına devam eder. Tedavisine kliniği-mizde devam edilecek. Bizim misafirimizolmayı seçti. Biz de misafirperverliğimiziona göstermek istedik. Kendi ayaklarıylakliniğimize geldi. Şu anda genel durumuiyi. En yakın zamanda sağlığına kavuşa-cak." diye konuştu.Kedinin hastalığın etkisiyle beraberkafasında yamukluk olduğunu fark ettik-lerini anlatan Yaman, şunları kaydetti:"Bu da bizim karşılaştığımız durum-lar. Hayvanın sağ kulağında bir sıkıntıvardır, sağ kulağını yana yatırarak bizesağ kulağında bir sıkıntı olduğunu bedendiliyle aktarmaya çalışır. Bu şekilde klini-ğimize geldi. Veteriner hekimimiz SuatOlucak'ın bunu fark edip onu muayeneederek teşhisi koydu."Yaman, kedinin iyileşme döneminin2-3 hafta içerisinde tamamlanacağını ön-gördüklerini sözlerine ekledi.Hayvansever Seda Mercan da kediyikliniğin önünde tesadüfen gördüklerinibelirterek, "Acıktığını düşündük, yemekvermek istedik. İçeriye geldi, mamayı ye-medi. Kafası yana yatıktı, çok ilginçti. Ku-lağında bir problem var diye düşündük.Veteriner hekimimiz muayeneden sonrakulağında tümör olduğunu söyledi. Çokşaşırdım." ifadelerini kullandı.

Muğla'nın Fethiye ilçesinde yaşayanİngiliz kadın "Cat House" adını verdiği oda-sında engelli kediler ile yavruların bakımınıyapıyor. İngiltere'de veteriner teknikerliğin-den mezun olan ve ilçede yaşayan havyan-sever Sherilee Francis (38), gönüllü olarakbarınaklarda bir süre hayvanlara yardım et-mek için çalıştı. Burada özellikle yenidoğanve engelli kedilerin geceleri de bakıma ihti-yacı olduğunu düşünen Francis, ilk olaraksokakta sahipsiz ve kötü durumda olan bazıkedi yavrularını evine götürdü.Hayvan sayısının artmasıyla bir odasınıkediler için dekore ettiren Francis, "CatHouse" adını verdiği odaya yenidoğan veyaralı hayvanlar için yoğun bakım ünitesikoydu. Tedavi süreci tamamlanan hayvanla-rı tekrar sokağa bırakan Francis, sokaktayaşayamayacak durumda engelli, felçli veyavrulu 10 kedinin bakımını sürdürüyor.Francis, AA muhabirine, evinde özellikleengelli kedi ve yavrulara baktığını anlata-rak, "Biliyorsunuz ki felçli kedilerin evde ba-kılmaları zor oluyor ve bu yüzden kimse on-ları evlerinde istemiyor ya da onları uyuta-

biliyorlar. İlk felçli kedim Badem'i eve aldımve ona bakmaya başladım. Sonra yanımabir tane daha aldım. Sonra buraya dışarıdahayatta kalamayacak olan engelli kedileriçin bir alan yapmaya karar verdim. Eğernormal şartlarda kedilerim olsaydı onlarıevde tutmak yerine doğaya bırakırdım. So-kakta tek başlarına yaşayamayacak kedilerolduğundan onları buraya getirmek zorun-daydım." diye konuştu.

İngiliz kadın bakıma 
muhtaç kedilere evini açtı
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elAzığ’dA iki gezgin Fırat Nehri üze-rinde yer alan Türkiye'nin en büyük barajgölü olan aynı zamanda sulama, elektriküretimi ve turizm gibi alanlarda önemli birrole sahip olan Keban Baraj Gölü üzerinde
9 saatte yaklaşık 200 kilometre seyahatederek hem tarihi yapıları ve su üzerindeve çevresindeki yaban hayatını görüntüle-di hem de Elazığ ve çevresi için ekonomik,sosyal ve kültürel açıdan önemli olan göl

üzerindeki dikkat çekti.Elazığ’da araştırmacı yazarAygün Çam ve su sporları ile il-gilenen gezgin Vahit Dartay, Ke-ban Baraj Gölünün potansiyeli-ni göstermek amacıyla Elazığ’ın Palu ilçe-sinden Erzincan’ın Kemaliye ilçesinde tek-ne ile su üzerinde yolculuk yaptı. Palu’nunBaltaşı köyünden başlayan yolculuk yakla-şık 200 kilometre ile 9 saat sürdü. BarajGölünün başta Elazığ olmak üzere çevre il-ler için özellikle ekonomik ve turizm açı-dan önemine dikkat çekmek isteyen gez-ginler, sırasıyla Baltaşı, İçme köyü, Yurtbaşıve oradan da Tunceli’nin Pertek ve Çemiş-gezek ilçe sınırlarından su üzerinde yolcu-luk etti. Seyahat süresi boyunca dağ keçile-ri, keklik ve yılkı atları gibi birçok yabanhayatını görüntüleyen gezginler, Elazığ’ınPalu ilçesinde sabah saat 09.00’da başlat-tıkları yolculuklarını Erzincan’ın Kemaliyeilçesinde sonlandırdı. Bu seyahat ile dahaönce hiç gidilmemiş tarihi yapılar olan baş-ta Rabat Kilisesi ve batık köyler olmak üze-

re birçok alan da görüntülendi.
''9 saat süren yolculuğumuz 
boyunca su üzerinde 
180 kilometre yol kat ettik''Hayatının en özel yolculuklarından bi-rini gerçekleştirdiğini dile getiren Çam,''Farkındalık oluşturmak için Palu ilçemerkezinden başlayan Keban Baraj Gölü,gezimiz, Palu Baltaşı köyünden başladıkve Kemaliye ilçe sınırlarına kadar geldik.Yaklaşık 9 saat süren yolculuğumuz bo-yunca su üzerinde 180 kilometre yol katettik. Bizler, Keban Baraj Gölü üzerindeyolculuk yapan en uzun yolculuğu gerçek-leştirdik. Bu yolculuk esnasında birçokzorluklarla karşılaştık. Çok meşakkatli biryol olmasına rağmen inanılmaz bir coğ-rafya ile karşılaştık. Dağ keçileri, yılkı atla-

rı, ayılar, türlü kuşlar, balık türleri ve tarihiyapılar gibi birçok yapıyı da gördük. Bunugerçekleştirmemizdeki amaç ise özellikleElazığ’ın sahip olduğu Keban Baraj Gölüve üzerindeki potansiyelinin ne kadaryüksek olduğunu bundan mütevellit po-tansiyeli olan baraj gölünün üzerinde susporlarının da bir o kadar eksik olduğunadikkat çekmek istedik” dedi. Su sporları ile uğraşan aynı zamandagezgin olan tekne kaptanı Vahit Dartay ise''9 saattir suyun üzerindeyiz. Çok yandık vehava da kararmak üzere. Bu kadar büyükbir su havzasının olduğu alanda su sporları-nın yapılmaması ve bu suyun değerlendiril-memesi bizleri üzüyor. Bunu da gündemegetirmek için bir yolculuk gerçekleştirdik.Daha güzel yerleri gezip görmek ümidiylegörüşmek üzere” diye konuştu.
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Off-road tutkunları Düzce'deki şenlikte buluştu
düzCe Safari Off-Road Kulübü (DÜSOF) tara-fından düzenlenen 32. Geleneksel Gümüşova Off-Road Şenlikleri başladı. Gümüşova ilçesindeki özelparkurda gerçekleştirilen ve iki gün boyunca de-vam edecek etkinliğe, Türkiye'nin çeşitli illerinden200 araç ve 400 sporcu katılıyor.Yarışların birinci gününde, büyük mo-tor hacimli araçlarla çamurlu veengebeli etapları geçmeye ça-lışan sporcuların çoğu, zoranlar yaşadı.Çamura saplandıkla-rı su havuzlarından çık-ma mücadelesi verirkenbazı araçlar devrildi.Devrilen araçlar, saha gö-revlilerince bulunduklarıyerden çıkarılarak, yarışmaya

kaldığı yerden devam etti. Etkinliğe katılan DüzceValisi Selçuk Aslan da direksiyonuna geçerek ça-murlu etapta araç kullandı. İzleyicilerce alkışlananVali Aslan, etap sonunda yaptığı konuşmada, Düz-ce'de off-road sporunun ciddi anlamda sevildiğibelirterek, etkinliğin kentte 32, Gümüşova ilçesin-de ise 10'uncusunun yapıldığını söyledi.Türkiye çapında yarışlar yapılması ve et-kinliği bir standarda kavuşması için ça-lışmalar yapacaklarını ifade eden As-lan, sporcuların kazasız bir yarışgeçirmelerini temenni etti.DÜSOF Başkanı Mehmet Al-bayrak, AA muhabirine yaptığıaçıklamada, off-road'un doğayla içiçe bir spor olduğunu belirterek,etkinlikte keyifli mücadeleler yaşan-dığını bildirdi.

İstanbul'da restorasyonu tamamlanan
33 vakıf eserin açılışı yapılacak

VAkıflAr Genel Müdürlüğünce restorasyonuyapılan 201 eserin toplu açılış töreni, 6 Mayıs Pazar-tesi günü Cumhurbaşkanlığı Beştepe Millet Kongreve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilecek. Cumhur-başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da katılımı bekle-nen ve Vakıf Haftası kutlama programı kapsamındadüzenlenecek törenden, söz konusu eserlerden33'ünün açılacağı İstanbul'daki Kariye Camii'ne decanlı bağlanılacak. İstanbul'da restorasyonun ardın-dan yeniden hizmete alınacak Vakıflar 1. ve 2. BölgeMüdürlüklerine ait 33 eser şöyle: "Soğukçeşme As-keri Rüştiyesi, Beyazıt Medresesi, Beyazıt CamiiHünkar Kasrı, Nuruosmaniye Camii Avlusu, MesihAli Paşa Camii, Kasımpaşa Mevlevihanesi, BenlizadeAhmet Reşat Efendi Türbesi, Muradiye Camii, BebekCamii, Lala Hayrettin Paşa Camii, Fatma Sultan Sıb-yan Mektebi, Terra Santa Kilisesi, Hoca Kasım Güna-

ni Camii, Güzelce Kasımpaşa Camii, GüngörmezMescidi, Muhtesip İskender Ağa Camii, Bostani AliCamii, İstanbul-Eyüpsultan Mihrişah Valide SultanKülliyesinde İmaret (Eyüp İmareti), İstanbul-FatihBeyazıd-ı Cedid Camii Güvenlik Önlemi Alınması İşi,İstanbul-Eyüpsultan Arpacı Hayrettin Camii, İstan-bul-Beşiktaş Vişnezade Camii Minaresi, İstanbul-Be-yoğlu Kılıç Ali Paşa Külliyesinde Tophane Camii AnaSahın Su Tecriti ile Ahşap Döşeme Yapılması İşi, Ka-riye Camii, Hz. Cabir Camii, Kartal Mehmet Ağa Ca-mii (Yakacık Merkez Camii) Çürüyen Çatı Örtüsü veTaşıyıcı Elemanlarının Yeniden Yapılması Basit Ona-rım 2022 Yılı Doğrudan Temin İşi, Şile Çavuş AhmetCamii, Üsküdar Altunizade İsmail Zühtü Paşa Camii,Kazasker Abdulkadir Efendi Camii, İskele Camii,Şeyh Devati Camii, İbrahim Hakkı Konyalı Kütüpha-nesi, Pervititch Evi, Hacı Selim Ağa Kütüphanesi."
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Keban Baraj Gölünde bir ilk: 
Su üzerinde 9 saatte 
200 kilometre yol yaptılarElazığ’da araştırmacı yazar Aygün Çam ve su sporları ile ilgi-lenen gezgin Vahit Dartay, Keban Baraj Gölünün potansiyeli-ni göstermek amacıyla Elazığ’ın Palu ilçesinden Erzincan’ınKemaliye ilçesinde tekne ile su üzerinde yolculuk yaptı.

CSO, Turgay 
Erdener 

bestelerini 
seslendirdi

CumhurbAşkAnlığı SenfoniOrkestrası (CSO), opera sanatçısıSelva Erdener'in solist olduğu kon-serde, Turgay Erdener besteleriniseslendirdi.CSO Ada Ankara Ziraat BankasıAna Salon'da düzenlenen, şef BurakTüzün yönetimindeki konserin"Şarkılarım" isimli ilk bölümünde,Turgay Erdener'in çeşitli şiirlerin-den bestelediği eserler sunuldu.Soprano Selva Erdener ve kanunsanatçısı Ahmet Baran, orkestra eş-liğinde, Friedrich Dürrenmatt'ın"Geçer", "Nereye Aşkım", Edip Can-sever'in "Yerçekimli Karanfil", Saba-hattin Ali'nin "Geçmiyor Günler" ile"Gönül Gurbet Ele Varma" eserleriniseslendirdi.Konserin ikinci bölümünde or-kestra ve solistler, Türkiye'nin ilkkadın tiyatro oyuncusu Afife Jale'ninhayatını Turgay Erdener'in besteleriile notalara taşıyan "Afife" Bale Suitimüzikseverlere sundu. Müziksever-lerin yoğun alkışı üzerine solistlerErdener ve Baran, Turan Oflazoğ-lu'nun "Sen Sen Sen" isimli şiirindenTurgay Erdener'in bestelediği eseritekrar seslendirdi.

Tharsa Antik 
Kenti'nde kazı 

ve temizlik 
çalışmaları 

başladı
AdıyAmAn'dA, Roma dönemi-ne ait ve içerisinde kaya mezarı bu-lunan Tharsa Antik Kenti'nde kazıile temizleme çalışmalarına başlan-dı. Müze Müdürü Mehmet Alkan,gazetecilere, Kuyulu köyü yakınla-rındaki alanda yeni dönem kazı ça-lışmalarına başladıklarını söyledi.Çalışmalarda 20 kişilik bir eki-bin görev aldığını aktaran Alkan,"Turuş Kaya Mezarları'nda bu yılkazıya başladık. 1999 yılında başla-yan ve ara verilen kazılar 2021 yı-lında başladı. 3 yıl aralıksız devameden kazılarda yaklaşık 10 dönümbir alan temizliği yapıldı. Temizliğinyanında mezar odalarını ortaya çı-kartıyoruz. Önceki dönemde 60adet kaya mezarı çıkartmıştık, bu yılise şuana kadar 2 adet kaya mezarı-nı ortaya çıkarttık." dedi.Alkan, kente gelen ziyaretçileribölgeye davet etti.

İDAF'da "Yapay Zeka ile 
Hareketli İmge Atölyesi" yapıldı
AnAdolu Ajansının Global İleti-şim Ortağı olduğu İstanbul Dijital Sa-nat Festivali (İDAF) kapsamında İs-tanbul Teknik Üniversitesi iş birliğiy-le "Yapay Zeka ile Hareketli İmgeAtölyesi" düzenlendi.Atatürk Kültür Merkezi'nde ger-çekleştirilen etkinlikte, Prof. Dr. BarışAtiker tarafından katılımcılara yapayzeka ile yeni imgelerin nasıl oluştu-rulabileceği gösterildi.Tamamen yapay zeka ile oluştu-rulmuş bir müzik klibinin izlenip de-ğerlendirilmesiyle başlayan atölyede,üretken yapay zeka araçları ile sana-tın kazanacağı yeni boyutlar değer-lendirildi.Atölyenin sonunda katılımcılarınyönlendirmeleriyle ortaya çıkan “bu-zullarda çilek kostümü giymiş ve gi-tar çalan bir kedi figürü” girdisiylehareketli bir imge oluşturuldu.

"Teknik uzmanlık yavaş 
yavaş bilişsel uzmanlığa doğru
dönüyor"Atölyeye ilişkin AA muhabirineaçıklamada bulunan Prof. Dr. BarışAtiker, atölyede yapay zeka araçların-dan Runway’i kullandıklarını belirte-rek, "Yaklaşık 25 yıllık bir tasarımcı-lık deneyimim var. Önümüzde yapayzeka denilen çok büyük bir olgu var.Yapay zeka, neredeyse her sektördeolduğu gibi tasarım alanında da dev-

rimsel bir harekete geçti. Biz de etki-lerini çok hızlı bir şekilde kendi işakışlarımızda, tasarım süreçlerimiz-de gördük ve bir şekilde fikirlerimizisomutlaştırmaya ve dönüştürmeyebaşladık." dedi.Atiker, yapay zeka yardımıylaözellikle görsel anlamda ekipmanihtiyaçlarının da azalacağını vurgu-layarak, hiçbir teknolojik gelişmeninkendinden öncekini tamamen bitir-mediğini söyledi.Son zamanlarda yapay zeka ileçok daha uzun ve gerçekçi içerikle-rin ortaya çıktığına dikkati çekenAtiker, sözlerini şöyle sürdürdü:"Her türlü gelişimi takip etmekve benimsemek çok önemli. Artık

işin içerisinde çok büyük bir reka-bet var. Çünkü teknik uzmanlık de-diğimiz şey yavaş yavaş bilişsel uz-manlığa doğru dönüyor. Mantığı ku-rabilmek, onu kavrayıp yeni araçlar-la yeni bir şeyler üretme adaptasyo-nunu sağlayabilmek en büyük yete-neklerden bir tanesi. İnsanoğlununen büyük yeteneği zaten adaptasyonyani çevresine uyum sağlama. İştebu alanlardaki gelişmelere de bir şe-kilde uyum sağlamaları gerekiyor kigelecekte iyi birer tasarımcı olabil-sinler."Çocuk ve gençlik atölyeleriyle pa-nellere, görsel ve işitsel performans-lara ev sahipliği yapan festival yarınsona erecek.

İstanbul Teknik Üniversitesi iş birliğiyle Atatürk Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen et-kinlikte, üretken yapay zeka araçları ile sanatın kazanacağı yeni boyutlar değerlendirildi.
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n Serra karaÇam
Türkİye’nİn lider seyahat platfor-mu ENUYGUN, deniz sezonunu açmakiçin sabırsızlananlara ve aşırı sıcak vekalabalıktan uzak tatil sevenlere, mayısayında denize girilebilecek popüler ro-taları listeledi. İşte o rotalar.
antalya: kemer, Belek, Side: Sezo-nu erken açan Akdeniz’in en güzel sahil-lerine sahip Antalya’da Belek, Side, Ke-mer, Alanya, Lara plajlarında mayıs ayıitibariyle denize girilebiliyor. Bu bölge-lerin tarihi ve doğal güzellikleri de ek-lendiğinde sizi bu destinasyonlarda ha-rika bir erken yaz tatili fırsatı bekliyor. Enuygun’un Antalya için ilk önerisiKemer’e bağlı Tekirova köyü sınırların-daki Phaselis Koyu ve antik kenti. Ke-

mer merkeze 12 km mesafedeki Phase-lis Koyu’na antik kentin içinden geçebi-liyorsunuz. Müzekart’la ya da ücretli gi-rişle antik kentteki Tarihi Tapınak, Had-rian Kapısı ve Phaselis Tiyatrosu gibi et-kileyici kalıntıları ziyaret edip sahile ge-çebilirsiniz. Ancak bölgenin ören yeri ol-ması dolayısıyla burada standart bir plajhizmeti yok. Mayıstan ekim sonuna ka-dar denize girilebilecek tatil beldelerin-den biri de Belek. Golf meraklılarına dahitap eden otel seçenekleriyle Belek’teeşsiz bir tatil sizi bekliyor. Belek için otelrezervasyonunuzu ENUYGUN’danOTEL2024 koduyla 8.000 TL’ye varanindirimle yapabilirsiniz. Side’nin berrakve kıpırtısız plajları da mayıs ayında de-niz mevsimini açanları karşılıyor.
muğla: Bodrum, marmaris, Fethi-

ye, Datça: Mayısın ikinci yarısında ise

Güney Ege’de deniz suyu sıcaklığı yük-seliyor. Enuygun, tatilseverlere Muğla’dadört ayrı rota öneriyor: Bodrum, Mar-maris, Fethiye ve Datça. Her mevsim po-pülerliğini koruyan, tertemiz koy veplajlarıyla ziyaretçilerini ağırlayan Bod-rum, yaz sıcakları başlamadan denizintadını çıkarmak isteyenleri bekliyor.Bodrum’un farklı beldeleri eşsiz plajlar-la dolu. Tüm plajları keşfetmek içinENUYGUN24 koduyla 3.000 TL’ye varanindirimle araç kiralama seçeneğini de-ğerlendirerek ilçenin tadını doyasıya çı-karabilirsiniz. Büyük bir koyun ortasınakurulmuş, iki yanında uzun ve tertemizsahilleriyle Marmaris de mayıs ayınınikinci yarısının gözde deniz rotaları ara-sında yer alıyor. Muğla'nın güneyindebulunan bakir koyları ve berrak deniziy-le ünlü Datça yarımadasında mayısayında denize girmek, doğanın tadını çı-karırken dingin bir atmosferde vakit ge-çirmenizi sağlayacak. Muğla’da biraz daha güneye doğru

inip Akdeniz sahiline yaklaştığınızdasizi Fethiye ve Ölüdeniz karşılayacak.80’den farklı kelebek türüne ev sahipliğiyapan, SİT alanı olarak korunan Kele-bekler Vadisi’yle doğaseverleri kendineçeken Fethiye, deniz sezonunu açmakiçin en çok tercih edilen tatil beldeleriarasında yer alıyor. Turkuaz rengindedenizi mayıs ayının sakinliğinde dene-yimleyebileceğiz Ölüdeniz plajı, rüzgar-sız, sakin havasıyla sizi dinlendirecek. 
İzmir: Çeşme, alaçatı, ılıca: Egedenizi kıyılarının en güzel tatil beldele-rinden Çeşme, mayısın ikinci yarısında,özellikle de ayın son haftasında denizmevsimine ilk adım için tercih edilebilir.Deniz suyu sıcaklığı mayıs ayında Antal-ya ve Muğla’daki kadar yüksek olmasada burada pırıl pırıl denizin çağrısınakarşı koymanız zor olacak.Sörf ve dalış rotası da olan bu bölge-de kısa süreli bir eğitime katılıp sörf yada dalış deneyimi de elde edebilirsiniz.
kuzey kıbrıs: Mayıs ayınca ortala-ma 21 derecede olan deniz suyu sıcaklı-ğının 25 dereceye kadar çıktığı KuzeyKıbrıs’ta, mayıs ayında erken bir yaz ta-tili yapmış sayılabilirsiniz. Kuzey KıbrısTürk Cumhuriyeti'nde Glapsides Plajı,Alagadi Plajı, Denizkızı Plajı ve KarpazAltunkum Plajı’nda denize girebilir, do-ğanın eşsiz bir hediyesi olan Kıbrıs ada-sının güzelliklerini seyre dalabilirsiniz.

Mayıs ayında denize 
girilebilecek yerlerTürkiye'nin farklı bölgelerinde mayıs ayında denize girmek için harika seçenekler bu-lunuyor. Özellikle Akdeniz ve Ege’deki plajlar yaza erkenden merhaba demek için ideal

konya’nın merkez Selçuklu İlçe Bele-diyesi tarafından Sille Mahallesi’ne kazandı-rılacak olan “Kapalı Otopark, Karma Yapılarve Meydan Düzenlemesi” projesinin yapımıdevam ediyor. Selçuklu Belediyesi tarafın-dan, Sille Mahallesi’nde tarihe vefa kapsa-mında bölgenin tarihi yapısını koruyarakhayata geçirilecek olan “Kapalı Otopark,Karma Yapılar ve Meydan Düzenlemesi”projesinin yapım çalışmaları devam ediyor.2024 yılı içerisinde tamamlanması planla-nan proje, 35 adet konut, 24 adet ticari do-natı, 9 adet sosyal ve kültürel donatı, 1 adetbelediye hizmet binası, 1 adet sağlık tesisi,1 adet trafo, 200 araç kapasiteli kapalı oto-park ve 4 bin 734 metrekare yeşil alan ça-lışmasından oluşuyor.
“sille, konya’nın cazibe 
merkezi haline geldi”Selçuklu Belediyesi’nin binlerce yıllıktarihi mirası yeniden canlandırmak ve Sil-le’yi Türkiye’nin önemli turizm merkezle-rinden biri haline getirmek için uzun yıllar-dır geniş kapsamlı çalışmalar yürüttüğünüifade eden Selçuklu Belediye Başkanı Ah-met Pekyatırmacı, “İlçemize değer katacakyatırımları bir bir hayata geçirmeye devamediyoruz. Çalışma alanımız içerisinde tarihive kültürel değerleriyle Sille önemli yer tu-tuyor. Çünkü Sille bizim gözbebeğimiz veburadaki turizmin gelişmesi noktasındahassasiyetimizi sürdüreceğiz. Kapalı Oto-park, Karma Yapılar ve Meydan Düzenle-mesi projesi ile bölgemizde bulunan tarihive kültürel değerlerimizi korumak ve engüzel şekilde geleceğe taşımak için çalışıyo-ruz. Bugüne kadar yaptığımız yoğun çalış-malar neticesinde Sille, Konya’nın cazibemerkezi haline geldi ve gelmeye devamedecek. Sille başta olmak üzere ilçemizinher noktasında bulunan kültürel ve tarihimirasımızı yeniden canlandırıp gelecek ne-sillere aktarmak adına çalışmalarımızı sür-düreceğiz” dedi. (İHA)

Büyükşehİr Belediyesinden yapı-lan açıklamaya göre, merkez hem şehir-deki hem de bölgedeki sektörler için ye-şil ekonomiye dair önemli bir odak ola-cak. Mersin Yeşil Dönüşüm Merkezi; işdünyasını yeşil dönüşüm çabalarının birparçası haline getirme, iş dünyası tem-silcilerinin katılımları ile kentteki yeşildönüşüm politikalarını geliştirme, iş in-sanlarını bu doğrultuda destekleme veyönlendirme ile ticaret ve sanayi odası,akademi ve ilgili sivil toplum kuruluşla-rının iş birliğini sağlama rolünü üstlene-cek. Bu kapsamda Büyükşehir Belediye-sinin ev sahipliğinde, Mersin’deki çeşitlikurum ve kuruluşlar, aka-demisyenler ve STK tem-silcileri ile Mersin YeşilDönüşüm Merkezi bilgi-lendirme toplantısı yapıl-dı. İklim değişikliği ilemücadele konusundaMersin Büyükşehir Bele-diyesi olarak önemliadımlar attıklarını, bun-lardan birinin de kurula-cak olan Yeşil DönüşümMerkezi olduğunu kayde-den İklim Değişikliği veSıfır Atık Dairesi BaşkanıKemal Zorlu, iklim deği-

şikliğinin hayatın her alanında kendisinigösterdiğinden ve son yıllarda da etkisi-ni artırdığından söz ederek, “Mersin Bü-yükşehir Belediyesi olarak, belediyemi-zin kendi faaliyetleri içerisinde, daha ik-lim dostu bir bakış açısını etkin kılabil-mek amacıyla bir toplantı gerçekleştir-dik. Yeşil Dönüşüm Merkezi çerçevesin-de, her birimin kendi faaliyetleri ile ilgilineler yapması gerektiğine dair görüşle-rini not aldık. Ayrıca dış paydaşlarımızolan üniversiteler, sivil toplum örgütleri,kamu kurum ve kuruşlarının temsilcile-ri ile de bir araya geldik” dedi.Amaçlarının hem belediye içerisinde

hem de belediye dışında Mersin’de yü-rütülen faaliyetlerin daha yeşil bir pers-pektifle yapılması, iklim değişikliklerinoktasında daha uyumlu ve çevreye za-rarları en az olacak şekilde faaliyetleringerçekleştirilmesi olduğunu ifade edenZorlu, “Bundan sonra iklim değişikliğive çevre konusu ile ilgili yürüteceğimizfaaliyetlerimizi, Yeşil Dönüşüm Merkezi-nin çatısı altında gerçekleştirmeyi plan-lıyoruz. Sadece belediye faaliyetleri yada üretim sektörleri değil, kentte yaşa-yan tüm insanların iklim değişikliği ko-nusunda bilinçlenmesini amaçlıyoruz.Vatandaşların; kendi evlerinde kullan-mış olduğu elektrik, su,doğalgaz gibi kaynakla-rın daha sürdürülebilirolması ve üretilen atıkmiktarının olabildiğin-ce azaltılması gibi faali-yetlerle ilgili eğitim ça-lışmalarını da gerçek-leştireceğiz” diye ko-nuştu. Türkiye’de bele-diyeler içerisinde her-hangi bir Yeşil Dönü-şüm Merkezi olmadığı-nı ve Mersin’de bir ilkolacağını da sözlerineekleyen Zorlu, “Biz Yeşil

Dönüşüm Merkezini kurarak, Türki-ye’deki Büyükşehir Belediyesi ya da ilbelediyeleri içerisinde, ilk Yeşil Dönü-şüm Merkezini kuran belediye unvanınıda alacağız” ifadelerini kullandı.RESLOG Türkiye Ulusal Proje Yöne-ticisi Burcu Özüpak Güleç ise MersinBüyükşehir Belediyesi ile uzun zaman-dır RESLOG projesi kapsamında çalıştık-larını belirterek, “Şu anda Mersin’de göçmaster planı çalışmalarımız ile depremsonrası yol haritasının ve kent öncelik-lerinin belirlenmesine yönelik çalışma-larımızı tamamladık. Yerel ekonomikkalkınma çalışmasının sonucu için biraraya geldik. Yenilikçi ve iş birliği alanıoluşturan bir proje olduğu için de mut-luluk duyuyoruz. Projede; belediyelerinbu anlamdaki yerel ekonomik kalkınmaçalışmalarındaki gücünü artırmayı veburadaki rollerini güçlendirmeye çalışı-yoruz” dedi. Yeşil dönüşüm dendiğindesadece kentsel altyapıdan bahsetmedik-lerini, aynı zamanda toplumsal bir dö-nüşümden bahsettiklerini kaydedenGüleç, “Bunun için de kentteki tüm pay-daşların birlikte hareket etmesi gerekir.Mersin Yeşil Dönüşüm Merkezinin debu iş birliğinin ilk aşaması olduğu içinönemli olduğunu düşünüyor ve RESLOGprojesi olarak destekliyoruz” dedi. (İHA)

Mersin’de 
yeşil dönüşüm 

merkezi kurulacakMersin Büyükşehir Belediyesince, İklim Değişikliğive Sıfır Atık Dairesi öncülüğünde ‘Mersin Yeşil Dö-nüşüm Merkezi’ kurulmasının planlandığı bildirildi

Sille Kapalı Otopark, 
Karma Yapılar ve 

Meydan Düzenleme
Projesi devam ediyor

İzmİr Büyükşehir Belediyesi İZSU Ge-nel Müdürlüğü, İzmir’in içme suyu ihtiyacı-nı sağlayan Tahtalı, Gördes ve Balçova ba-rajlarındaki su seviyelerinin önceki yıllaraoranla düşmesine rağmen kısa vadedekentte bir susuzluk tehdidi bulunmadığınıaçıkladı.İZSU Genel Müdürlüğü, kentin su ihtiya-cının yarıya yakınını karşılayan Tahtalı, Bal-çova ve Gördes barajlarındaki güncel dolu-luk oranlarını açıkladı. Doluluk seviyesiTahtalı Barajı’nda yüzde 31, Balçova Bara-jı’nda yüzde 76, Gördes Barajı’nda ise yüz-de 13 olarak kayıtlara geçti. 3 barajdakitoplam su miktarı ise 188 milyon metreküpoldu. Bu üç önemli kaynağın dışında kentesu sağlayan Ürkmez Barajı yüzde 43, Güzel-hisar Barajı yüzde 86 ve Kutlu Aktaş Barajıise yüzde 41 doluluk oranına sahip.
TahTalı’da 2008’den 
beri en düşük seviyeTahtalı, Balçova ve Gördes barajlarında-ki su miktarının İzmir’in yaklaşık 8 aylık suihtiyacını karşılayacağı bildirildi. İZSU yet-kilileri Tahtalı Barajı’nda 2008 yılından buyana en düşük su seviyesinin gözlendiğinibelirtirken, su seviyesindeki düşüşün aza-lan yağışlardan kaynaklandığı vurgulandı.Açıklamada İZSU’nun kente kesintisiz içmesuyu sağlamaya yönelik çalışmalarının de-vam ettiği ifade edilirken, “Barajlarımızdahiç yağış olmasa bile yıl sonuna kadar yete-cek su mevcut; ayrıca yer üstü su kaynakla-rının yanında kentimizin yer altı su kaynak-larından da faydalanıyoruz. Ancak uzun va-dede yaşanabilecek susuzluk tehdidine kar-şı suyun tasarruflu kullanılması tüm toplu-mumuz açısından büyük önem taşıyor” de-nildi. (İHA)

İzmir barajlarında 
su seviyesi düştü
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Fenerbahçe, Trendyol Süper Lig'in35. haftasında bugün TÜMOSAN Konyas-por ile deplasmanda karşılaşacak.MEDAŞ Konya Büyükşehir Stadı'ndasaat 20.00'de oynanacak mücadeleyi Ba-hattin Şimşek yönetecek.Ligde oynadığı 34 karşılaşmada 28galibiyet, 5 beraberlik ve 1 yenilgi alansarı-lacivertli takım, topladığı 89 puanlalider Galatasaray'ı takip ediyor.Son deplasman mücadelesinde EMSYapı Sivasspor ile berabere kalan İsmailKartal'ın ekibi, şampiyonluk yarışındakayıp yaşarken, bir sonraki hafta iç saha-da derbi maçta Beşiktaş'ı 2-1'lik skorlamağlup etmeyi başardı.
Fenerbahçe'de 2 eksikFenerbahçe'de TÜMOSAN Konyaspormaçı öncesinde 2 eksik bulunuyor.Beşiktaş derbisinde sakatlanan İsma-il Yüksek'in yanı sıra saha çalışmalarınabaşlayan Jayden Oosterwolde, bugün oy-nanacak mücadelede takımlarını yalnızbırakacak.
Savunmada Çağlar formaya
yakınİsmail Yüksek'in sakatlığı sebebiyleteknik direktör İsmail Kartal, bu bölgedeKrunic'e formayı vermeyi planlıyor.Krunic'in ilk 11'de sahaya çıkmasıdurumunda ilk 11'de 3 yerli oyuncununyer alma zorunluluğundan kaynaklı ola-rak savunmada Çağlar Söyüncü'nün for-ma giymesi bekleniyor.Sarı-lacivertli ekipte Ferdi Kadıoğluve İrfan Can Kahveci'nin de diğer yerliisimler olması bekleniyor.Fenerbahçe'nin Konya deplasmanın-daki muhtemel 11'i şu şekilde:Dominik Livakovic, Bright Osayi-Sa-muel, Çağlar Söyüncü, Alexander Djiku,Ferdi Kadıoğlu, Rade Krunic, Fred, İrfanCan Kahveci, Sebastian Szymanski, Du-san Tadic, Edin Dzeko.
Sarı-lacivertlilerde 7 oyuncu
kart sınırındaFenerbahçe'de Konyaspor maçı önce-sinde 7 isim sarı kart ceza sınırında yeralıyor.Sarı-lacivertlilerde Edin Dzeko, Du-san Tadic, Michy Batshuayi, Cengiz Ün-der, Mert Müldür, Ferdi Kadıoğlu ve Rod-rigo Becao, bugün oynanacak maçta kartgörmeleri durumunda Mondihome Kay-serispor mücadelesinde takımını yalnızbırakacak.

Fenerbahçe, Süper
Lig'de Konyaspor'a 

konuk olacak

Türkiye Yıldız, Genç ve Açık YaşUzun Kulvar Milli Takım Seçmeleri Edir-ne'de tamamlandı.Olimpik Yüzme Havuzu'nda gerçek-leştirilen organizasyonda 3 gün boyunca108 kulüpten 522 sporcu mücadele etti.Organizasyonun son gününde 6 Tür-kiye rekoru kırıldı.Trabzon Kulübü yüzücüsü Kırhan Yıl-maz, 200 metre karışık erkekler katego-risinde 2.06.01'lik derecesi ile 15 yaşTürkiye rekorunun sahibi oldu.Fenerbahçe Kulübü sporcusu CanAcar, 100 metre sırtüstü kategorisinde56.61'lik derecesi ile 15-16 yaş, 50 metresırtüstü kategorisinde 26.08'lik derecesiile 15-16-17 yaş Türkiye rekorlarını kır-dı. Galatasaray Kulübü yüzücüsü NusratAllahverdi, 100 metre kurbağalama kate-gorisinde 1.02.57 derecesi ile 17 yaş Tür-kiye rekoru kırdı.ENKA Kulübü yüzücüsü Onur EgeÖksüz, 400 metre karışık erkekler kate-gorisinde 4.23.14'lik derecesi ile 17 yaşTürkiye rekorunu elde etti.Aykon Kulübü sporcusu Doruk Yo-ğurtcuoğlu ise 200 metre kurbağalamaerkekler kategorisinde 2.16.24'lik dere-cesi ile 16-17 yaş Türkiye rekorunun sa-hibi oldu.

Yüzme milli takım 
seçmelerinde 6 Türkiye

rekoru kırıldı

Göztepe, Eyüpspor'u iki maçta da yendi
GözTepe, Trendyol 1. Lig’in 33.haftasında Eyüpspor’u 3-0 yenerekbu sezon rakibini ikinci kez mağlupetti.Trendyol 1. Lig’de haftalar önceSüper Lig’e çıkmayı garantileyenEyüpspor ile Göztepe, 33. hafta mü-cadelesinde karşı karşıya geldi. İs-tanbul ekibini 3-0 yenen sarı-kırmı-zılılar, bu sezon rakibini ikinci kezmağlup etti. Son maçlar öncesi lider-lik şansını bulunduran İzmir temsil-cisi, rakibinin son haftada kaybet-mesi, kendisinin de yenmesi duru-munda sezonu birinci sırada tamam-layacak.Eyüpspor karşılaşmasıyla ilgiliaçıklamalarda bulunan Göztepe Tek-nik Direktörü Stanimir Stoilov, ken-dileri için iyi bir maç olduğunu ifadeederek, "11'e 11 olan bölümde deüstün olan taraf bizdik. Daha sonra1-0 oldu ve ardından kırmızı kartgeldi. Bu bölümden sonra Eyüpspor

için işlerin zorlaştığını düşünüyo-rum. Şu an gerçekten çok mutluyumÇünkü maçtan önce oyuncularımçok ciddi bir şekilde antrenman yap-tı. Aynı şekilde maçta da ciddi bir şe-kilde oynayıp, galip geldiler. Uzun
kutlamalar yaptık. Ardından ise kısabir hazırlanma sürecimiz oldu amaoyuncularım hem kutlama yapmayıhem de ciddi bir şekilde çalışmayıbildiklerini gösterdi. Bu durumdanötürü büyük bir mutluluk duyuyo-

rum. Eyüpspor'u tebrik ediyorum.Onlar da Süper Lig'e yükselmeyi haketti. Eyüpspor çok iyi bir takım. Çokiyi hocaya sahip bir takım. Onlara dagelecek sezon için başarılar diliyo-rum" dedi..

Real Madrid La Liga'da
36. şampiyonluğunu

ilan etti
ispanya 1. Futbol Ligi'nde (La Liga)2023-2024 sezonunun şampiyonu RealMadrid oldu. Real Madrid, La Liga'da sezo-nun bitimine 4 hafta kala şampiyonluğunuilan etti. La Liga'nın 34. haftasında sahasın-da Cadiz'i 3-0 mağlup ederek puanını 87'yeçıkaran Real Madrid, Barcelona'nın deplas-manda Girona'ya 4-2 mağlup olmasıyla enyakın rakibi Girona ile arasında 13 puanfark oldu. Ligin bitimine 4 hafta kala şampi-yonluğu garantileyen Real Madrid'in ardın-dan Girona 2. (74 puan), Barcelona ise 3.(73 puan) sırada bulunuyor. Real MadridTeknik Direktörü Carlo Ancelotti, Cadiz ma-çının ardından basına yaptığı açıklamada,"La Liga mükemmel geçti. Çok az hata yap-tık. Bu sınırlı bir mutluluk çünkü önümüzdeçarşamba günü oynayacağımız (Bayern Mü-nih maçı) çok önemli bir maç var. Hepimizinaklı yüzde 100 o maçta." dedi.

erciyes Üniversitesi Spor BilimleriFakültesi Spor Yöneticiliği Bölümü 2. sı-nıf öğrencisi olan Taşdemir, yaklaşık 6yıl önce izlediği bir filmden etkilenerekmuaythai sporuna başlamaya karar ver-di. Taşdemir, milli takım antrenörü Yü-cel Haspolat'ın spor salonunda antren-manlara başladı.Gösterdiği performansla dikkatleriüzerine çeken Taşdemir, antrenörünündesteği ve yönlendirmesiyle katıldığı or-ganizasyonlarda 2 kez Türkiye şampiyo-nu oldu.Geçen yıl Ankara'da yapılan Avrupaşampiyonasında ikinci, Samsun'dakiÜniversiteler Arası Dünya Dövüş Oyun-ları'nda birinci olan Taşdemir, dünyaşampiyonasında birincilik kürsüsüneçıkmak için çalışmalarını sürdürüyor.
"Rakiplerime bol 
şans diliyorum"Milli sporcu İsa Taşdemir, AA muha-birine, her geçen gün kendini geliştirdi-ği bu sporda başarılı olmayı ilke edindi-ğini söyledi.Çok severek yaptığı muaythai sporu-nu tüm gençlere önerdiğini belirten Taş-demir, "Bu spora başlamak için hevesimvardı. Televizyonda izlediğim filmlerdendolayı bu sporu çok seviyordum. Birgün spor salonunun önünden geçerkengirdim ve nasip oldu, başladım. Hedefimdünya şampiyonasında birinci olmak vebayrağımızı zirvede dalgalandırmak. İn-şallah olacak, çok iddialıyım. Rakipleri-me bol şans diliyorum. Bunun için her

gün antrenman yapıyoruz." ifadelerinikullandı.
Antrenör: "İsa, hırslı ve azimli
bir sporcu"Antrenör Yücel Haspolat ise hırsı vedisipliniyle çevresine örnek olan, sevi-len sporcusunun milletini şampiyonadagururlandıracağına inandığını kaydetti.İsa'nın, başarılı olmak için antren-manları hiç aksatmadığını söyleyen

Haspolat, şöyle konuştu:"İsa, hırslı ve azimli bir sporcu. Herseferinde üstüne koyarak geldi bu za-manlara. 'Şu gün koşacağız, antrenmanvar' dedik geldi ve kendini geliştirdi. Ya-kın zamanda kampa gideceğiz. Dünyaşampiyonasına gidip, Yunanistan'da bi-rincilik için mücadele verecek. Bununiçin hafta içi ve hafta sonu güç, kuvvet,sürat, lapa ve torba dövme antrenman-ları yapıyoruz."

Kayseri'de yaşayan 21 yaşındaki milli sporcu İsa Taşdemir, 1-9 Haziran'da Yuna-nistan'da düzenlenecek Uluslararası Muaythai Federasyonu (IFMA) 23 Yaş Altıve Elit Büyükler Dünya Şampiyonası'na birincilik hedefiyle hazırlanıyor.

Tekerlekli Sandalye BasketbolSüper Ligi ekiplerinden Şanlıurfa Büyük-şehir Belediyespor'da forma giyen 16yaşındaki Ömer Toydemir, milli takımkampına davet edilmenin gururunu ya-şıyor. Tanıştığı engelli basketbolcununtavsiyesiyle bu spora 3 yıl önce başlayanToydemir, Tekerlekli Sandalye BasketbolSüper Ligi'nde Şanlıurfa Büyükşehir Be-lediyespor'da mücadele ediyor.Genç sporcu, kısa sürede takımdaönemli başarı yakalayarak milli takımkampına adaylık bileti aldı.Toydemir, Türkiye Basketbol Fede-rasyonu tarafından 6-13 Mayıs tarihle-rinde Ankara'da gerçekleştirilecekkampta Tekerlekli Sandalye Basketbol23 Yaş Altı Erkekler Milli Takıma seçile-rek milli formayı giymek istiyor.Ömer Toydemir, AA muhabirine, 3 yılönce başladığı basketbolda Süper Lig'demücadele ettiğini söyledi.Takımına önemli katkılarının oldu-ğunu anlatan Toydemir, "Takıma elim-den gelen katkıyı sağladığıma inanıyo-rum. İleri senelerde de inşallah daha iyisonuçlar alacağız." dedi.

Hedefinin milli takıma seçilerekdaha iyi başarılara imza atmak olduğu-nu dile getiren Toydemir, "Milli takımadavet edilmek çok heyecan verici birduygu. Bu duyguyu yaşadığım için deçok mutluyum. Hedefim ise milli takım-da genç milliye seçilmek. Avrupa ülkele-rinde bayrağımı temsil etmek." ifadeleri-ni kullandı. Şanlıurfa Büyükşehir Beledi-yespor Antrenörü Serdar Yıldırım da iyibir sezon geçirdiklerini belirtti. Her yılgenç milli takma sporcu göndermeyi ba-şardıklarını vurgulayan Yıldırım, şunlarıkaydetti: "Genç takımımızın şu anda

genç sporcusu Ömer kardeşimiz hızlı ge-lişme sağlayan bir sporcu. Bu hızlı geliş-me neticesinde milli takım antrenörleri-nin de gözüne girdi. Şu anda ümitliyiz.Ömer'e de şu anda bireysel antrenman-lar yaptırıyoruz. Milli takım kampındaseçilecek kabiliyete sahip bir sporcu. Ba-şarılı bir sporcu. Milli takımda da başarı-lı olur. Burada da bayrağımızı inşallahgöndere çekeceğini düşünüyorum. Bün-yemizde yetişen sporcularımızı başarılıve milli takımda gördükçe bizler sevini-yoruz. İnşallah başarılı bir sonuç alır,milli takıma da seçilir."

Şanlıurfalı engelli basketbolcu, kariyerinin 
3. yılında milli takım aday kadrosuna çağrıldı

Filmden etkilenerek muaythaiye başlayan
İsa Taşdemir, dünya şampiyonu olmak istiyor
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bilim

Mobil moba devi Honor of
Kings’e gelen son güncelle-

meyle oyun deneyimi geliştiri-
lirken, yeni oyun modları ve

üç yeni Kahraman da tanıtıl-
dı. Bunlara ek olarak global
espor programına dair yeni

detaylar da açıklandı
n SeRKAN öZTüRK
DüNYANıN en çok oynanan mobil

mOBA oyunu Honor of Kings, oyunu
daha eğlenceli hale getirmeyi amaçla-
yan yeni özellikler ve içeriklerle büyük
bir güncelleme duyurdu. Ayrıca bu gün-
celleme,  geleceğin yıldızlarını keşfedip
yetiştirmeyi amaçlayan büyük espor gi-
rişimi Honor of Kings ınvitational duyu-
rusuyla birleşiyor.

işte oyuncuların karşılaşacakları
yeni kahramanlar ve özellikleri:

Garo: Sakin kişiliği ve zarif tavırla-
rıyla rakiplerini aldatabilen Garo, eşsiz
yay okçuluğu becerileri ve uzun yayıyla
düşmanlarını uzaktan rahatlıkla hedef
alabiliyor. Ayrıca oyuna eklenen ultisiy-
le ekibine saldırı hızı ve kritik vuruşlar
ekleyen bir güç de veriyor.

Heino: Biri menzilli, diğeriyse yakın
dövüş saldırılar için olmak üzere iki
farklı forma sahip olmanın avantajını
kullanan Heino, ultisiyle zamanı geri
döndürerek savaşın sonucunun değişti-
rilmesine olanak tanıyor.

Allain: merhametli görüntüsüne
rağmen rakiplerine savaş alanında ikiz
kılıçlarıyla ciddi hasarlar verip ardı ar-
dına skor alabilen Allain’in ultisi şarj ol-
duğunda, havaya yükseliyor ve yüksek-
ten hasar verirken hedef alınamaz hale
geliyor.

Yeni eklenen Arcade modu, klasik
Honor of Kings deneyimine eğlenceli ve
heyecan verici alternatiflerle iki yeni
oyun sunuyor:

Kabarcık Kapışması: Bu tempolu 3'e
3 modda, 20 saniye boyunca toplam 20
yumurta taşıyan takım galibiyeti kaza-
nır. Ancak bir oyuncu öldürülürse takı-
mın topladığı tüm yumurtalar düşer.

Alev Dağı: Honor of Kings, lav nehir-
lerini içeren bir haritayla ısınıyor. 5'e 5
oyunda takımlar, rakiplerini lavlara it-
mek için özel yetenekler elde edebilir
ve rakiplere büyük hasar verebilirler.
Oyunu, ilk 30 rakibi öldüren takım ka-
zanır.

Son güncellemeyle Honor of Kings’e
oyuncu deneyimini geliştirmeyi amaç-
layan yeni ve geliştirilmiş özellikler de
eklendi.

Savaş etkinlikleri Zaman Çizelgesi:
Savaşlardaki önemli anları oyuncuların
tanımasına yardımcı olmak için yeni bir
özellik eklendi. Dinamik zaman çizelge-
si, tüm eylemin bir anlık görüntüsünü
ve canavarların yeniden doğuşuna ka-
lan geri sayımı gösteriyor.

Kahraman Kılavuzları: Bu kılavuzlar
ile avantaj elde etmek veya sıkışık du-
rumlardan kaçmak konularında daha
fazla video eklenecek ve her Kahraman
için daha fazla taktik sağlayacaktır.

Performans özeti: Artık belirli sayı-
da maçtan sonra oyuncular, son başarı-
larını vurgulayan bir rapor alacaklar.

Diğer güncellenen özellikler arasın-
da sıralama tablosu ayarlamaları, pay-
laşım işlevine iyileştirmeler ve yeni bir
başarı sistemi eklenmesi de bulunuyor.

Honor of Kings'in yayıncısı level ın-
finite, 15 Nisan'da başlayacak olan Ho-
nor of Kings Açık eleme kayıtlarının
başlayacağını duyurdu. Amatör oyuncu-
lara yeteneklerini küresel arenada ser-
gileme olanağı sunmayı hedefleyen bu
elemeler, mücadele eden oyunculara
Honor of Kings ınvitational Sezon 2 tur-
nuvasına katılma şansı sağlayacak.

Hiçbir sıralama gereksinimi olma-
dan Türkiye, Bağımsız Devletler Toplu-
luğu, Orta Doğu ve Kuzey Afrika bölgesi
ile birlikte Wildcard takımlar, açık ele-
melerde karşı karşıya gelecek.

Honor of Kings 
güncellemelerle
oyunseverlerin

karşısında

nYuNuS filiZ
AceR PurifiedVoice™ 2.0, arama sı-rasında veya oyun içi yayın sırasında dışsesleri engellemek için yapay zekanıngücünden yararlanırken, Acer Purified-View™, kullanıcıları her zaman tüm ak-siyonun önünde ve merkezinde tutuyor.Windows’ta Microsoft Copilot (özel birCopilot tuşuyla) bu AI dizüstü bilgisa-yarlardaki günlük görevlerin hızlandırıl-masına yardımcı oluyor ve cihazla bir-likte gelen bir aylık Xbox Game Pass Ul-timate ile oyuncular, yüzlerce yüksekkaliteli bilgisayaroyununun keyfini çı-karabiliyor. Yeni Nit-ro 14’ün performansve kişiselleştirmeözelliklerinin kontro-lünü sorunsuz bir şe-kilde görüntülemek vekontrol etmek için,NitroSense™ tu-şuna tek birdokunuş,kullanıcıla-rı yeni Ex-perience Zone ara-cılığıyla kontrol merkezi-ne ve mevcutyapay zeka ile ilgili işlevler kitaplığınayönlendiriyor. Yerleşik Ryzen AI’a sahip AMDRyzen 7 8845HS’ye kadar işlemcininyanı sıra çarpıcı görseller ve daha yük-

sek kare hızları için DLSS 3,5 teknoloji-sine sahip NVIDIA GeForce RTX4060[2]’a kadar dizüstü bilgisayarGPU’su ile donatılmış yeni Nitro 14(AN14-41), şık tasarımı ve güçlü bile-şenleri kompakt bir form faktörde bir-leştiriyor. Kullanıcılar ayrıca bilgi işlem,oyun özellikleri ve hızlandırmalar sözkonusu olduğunda NVIDIA RTX AI eko-sistemine de erişebilirken, AI iyileştir-me ve HDR görsel kalitesi sunan RTX Vi-deo’yu da kullanabiliyor. Cihazın 14 inç-lik WQXGA (2560x1600) ekranında mü-kemmel kareler ve renk kalitesi,120 Hz yeni-leme hızı, 9ms tepki sü-resi ve yüzde100 sRGB renkgamı desteği ilemümkünoluyor. Vortex Flowözelliğine sahip çift fanlı sistem,sürekli olarak havayı fanların hemüst hem de alt tarafından çekiyor veböylece CPU, GPU ve önemli bileşenleriçin soğutmayı artıran aerodinamik birakış oluşturuyor. CPU üzerindeki sıvımetal termal macunun ısı iletkenliği iseNitro dizüstü bilgisayarı her türlü duru-ma hazır tutuyor. Yeni Nitro 14’ün zen-gin bağlanabilirlik seçenekleri arasındatam işlevli USB 4 ve USB 3.2 Tip C ve çiftTip A bağlantı noktaları (biri çevrimdışı

şarjlı), HDMI 2.1 ve microSD™ kart oku-yucu gibi gerekli ve önemli seçeneklerbulunuyor.  DTS:X® Ultra Audio, oyunoynarken ve iletişim kurarken inanıl-maz ses kalitesini mümkün kılıyor, ayrı-ca üç mikrofonlu tasarım ve hüzmelemeile eşleştirilen Acer PurifiedVoice 2.0,kullanıcıların seslerini yalıtarak isten-meyen arka plan gürültülerini izole edi-yor. Cihazın HD web kamerası, görüntü-lü aramaları optimize etmek için AI des-tekli Acer PurifiedView’ı kullanıyor. Ara-dıkları güce NitroSense™ uygulamasıaracılığıyla erişebilen kullanıcılar, dizüs-tü bilgisayarların oyun ve performansayarlarıyla fan hızlarını kendilerine en

uygun hale getirebiliyor; 4 bölgeli RGBklavyenin aydınlatmasını dilediği gibiözelleştirebiliyor ve Nitro dizüstü bilgi-sayarların yapay zekayla ilgili tüm özel-likleri hakkında bilgiler içeren yeni Ex-perience Zone’a derinlemesine göz ata-biliyorlar.   Acer Nitro 14 (AN14-41), ha-ziran ayı itibariyle EMEA bölgesinde1.199 eurodan başlayan fiyatlarla satışasunulacak.  Kesin özellikler, fiyatlar vebulunabilirlik bölgeye göre değişiklikgösterebilir. Belirli pazarlarda bulunabi-lirlik, ürün özellikleri ve fiyatlar hakkın-da daha fazla bilgi edinmek için lütfenwww.acer.com adresinden size en yakınAcer ofisi ile iletişime geçin.

Acer, güçlendirilen  
Nitro 14 oyun dizüstü 
bilgisayarını tanıttıAcer, Ryzen AI özellikli AMD Ryzen™ 8040 Serisi işlemcilerle desteklenen yeni Nitro 14 oyun dizüstü bilgisa-yarını duyurdu. DLSS 3,5 teknolojisiyle desteklenen ve NVIDIA’nın RTX AI platformuyla güçlendirilmiş NVI-DIA® GeForce RTX™ 4060’a kadar seçenekli dizüstü bilgisayar GPU’ları, yapay zeka ile geliştirilmiş 500’denfazla oyun ve uygulamada bir dizi kabiliyet sunuyor. Oyuncular, WQXGA (2560x1600) çözünürlüğe kadar 14inçlik NVIDIA G-SYNC® uyumlu panel sayesinde kendilerini sarmalayan bir deneyimle karşı karşıya olacak

neSmA ÇOĞAlTAY
BilGi hırsızları, kurbanlarının ci-hazlarına sızarak oturum açma bilgilerive parolalar gibi hassas kimlik bilgileri-ni yasadışı yollardan elde ediyor ve bubilgileri daha sonra dark web üzerindensatarak kişisel ve kurumsal sistemleriçin önemli siber güvenlik tehditlerioluşturuyor. Dark web'de serbestçe satı-lan veya dağıtılan günlük dosyalarından

elde edilen bilgilere göre, Redline2020'den 2023'e kadar bilgi hırsızlığıvakalarının %51'inde kullanıldı. Diğerönde gelen kötü amaçlı yazılım aileleriarasında Vidar (%17) ve Raccoon (yak-laşık %12) yer aldı. Toplamda Kas-persky Digital Footprint Intelligence ta-rafından 2020 ile 2023 yılları arasındagünlük dosyalarındaki meta veriler kul-lanılarak yaklaşık 100 farklı bilgi hırsız-

lığı türü tespit edildi.Veri çalmaya dair kötü amaçlı yazı-lım geliştirmeye yönelik yeraltı pazarıgenişlemesi, yeni nesil hırsızlık yazılım-larının artan popülaritesinden de anla-şılıyor. 2021 ve 2023 yılları arasında buyeni hırsızların neden olduğu enfeksi-yonların oranı %4'ten %28'e yükseldi.Özellikle 2023 yılında yeni "Lumma"hırsızı tek başına tüm enfeksiyonların%6'sından fazlasından sorumluydu.Kaspersky Digital Footprint Intelli-gence Uzmanı Sergey Shcherbel, şunla-rı söyledi: "Lumma 2022'de ortaya çık-tı ve 2023'te Hizmet Olarak KötüAmaçlı Yazılım (MaaS) dağıtım modeliaracılığıyla popülerlik kazandı. Bu, her-hangi bir siber suçlunun, hatta ileriteknik becerilere sahip olmayanlarındahi önceden hazırlanmış kötü amaçlıçözümler için abonelik satın alabilece-ği ve siber saldırılar gerçekleştirmekiçin bu hırsızı kullanabileceği anlamınageliyor. Lumma öncelikle kripto para

cüzdanlarından kimlik bilgilerini ve di-ğer bilgileri çalmak için tasarlandı vegenellikle e-posta, YouTube ve Discordspam kampanyaları yoluyla yayılıyor."Verileri çalmaya yönelik kötüamaçlı yazılımlara karşı korunmakiçin, bireylerin tüm cihazları için koru-ma sağlayacak kapsamlı bir güvenlikçözümü kullanmaları tavsiye ediliyor.Bu, siber enfeksiyonların önlenmesineyardımcı olacak ve enfeksiyon için ilkvektör olabilecek şüpheli siteler veyakimlik avı e-postaları gibi tehlikelerekarşı kullanıcıları uyarıyor. Şirketler, sı-zıntıları proaktif bir şekilde izleyerekve kullanıcılardan internete sızan şifre-lerini derhal değiştirmelerini isteyerekkullanıcılarının, çalışanlarının ve iş or-taklarının kendilerini bu gibi tehditler-den korumalarına yardımcı olabilirler.Infostealer tehdit ortamı hakkındadaha fazla bilgiyi Kaspersky Digital Fo-otprint Intelligence web sitesinde bu-labilirsiniz.

Kaspersky, kullanıcı kimlik bilgilerinin 
peşindeki veri hırsızlarına karşı uyardıLumma gibi yeni hırsızlık yazılımlarıyla kötü niyetli yazılım pazarı genişlerken, son üç yıldır siber suçlular tarafından enyaygın kullanılan veri hırsızlığı aracı olan Redline, popülerliğini koruyor. Kaspersky Digital Footprint Intelligence, 2023'teparola hırsızlığı saldırılarının hedef aldığı cihazların yarısından fazlasına Redline zararlı yazılımının bulaştığını tespit etti

nNuR BATu
GöRüNTüleme teknolojileri lideriCanon, 4K yayıncılık kameralarında kul-lanılmak üzere, yeni geliştirilen dijitalsürücü ünitesine sahip yeni nesil taşına-bilir zum lensi; CJ27ex7.3B IASE T’yi ta-nıttı. Canon, UHDxs serisini genişleterekkullanıcılara canlı yayın, haber toplamave stüdyo prodüksiyonu gibi farklı alan-larda üst düzey bir çekim deneyimi su-nuyor. Sektör standartlarını yeniden be-lirleyen taşınabilir zum lensi CJ27ex7.3B

IASE T; kendi kategorisindeki en genişkapsama alanı ve telefoto erişimini su-nuyor. Lensin sağladığı bu erişim, kulla-nıcının istediği çekimi elde etmesi içinçok yönlü seçenekleriyle stüdyodanstadyumlara kadar her alana ulaşıyor.CJ27ex7.3B IASE T; 7,3 mm’den 197mm’ye kadar odak uzunluğuna ulaşan27x optik zumlama ile sınıfında lidergüçlü büyütme sağlıyor. Maksimum eri-şim mesafesini ikiye katlayarak tam 394mm'ye çıkaran dahili 2,0x extender sa-

yesinde, sahadaki sporcuların yakınplan çekiminden geniş manzaralara ka-dar her çekim alanının yıldızı oluyor.Yüksek kaliteli 4K HDR performansı,çoklu grup zumlama ve kayan odak sis-temi gibi geliştirilmiş teknolojiler saye-sinde yüksek çözünürlüklü görüntülersağlıyor. e-Xs V sürücü ünitesine sahipilk lens olmasının yanı sıra üç adet 20pimli konektör, uzaktan kumanda veürün yazılımı güncellemeleri gibi çeşitliuygulamaları da içinde bulunduruyor. 
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